
 مانزوره 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

استاندار مازندران:

جمعیت استان در نوروز ۵ برابر شد

مدیر کل شیلات گیلان:

۲هزار و ۳۹۸ تن انواع ماهیان 

استخوانی در استان صید شد

سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان:

۴۰ درصد عشایر غیربومی به‌دلیل 

خشکسالی از مراتع خارج شدند

خواهر امام رشت، مشهد گیلانی‌ها
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صفحه 08

é وجــود بقعــه خواهــر امــام رضــا)ع( در رشــت، فرصت مغتنمی برای ترویج فرهنگ 
رضوی و اســامی در گیــان اســت کــه نبــود برنامــه منســجم و هدفمند ســبب شــده 

تا از این ظرفیت معنوی در گیلان استفاده چندانی نشود.

صفحه 02

تحلیل »خبرشمال« از جدی‌شدن عوارض کم‌آبی و رهاکردن فاضلاب و پسماند در سه استان شمالی؛

»کمبودِ آب« و »پرُبودِ پساب«

نماینده ولی فقیه مازندران بــا تاکید بر پرهیز از جناح 
باز‌ی‌ها و سیاست‌بازی‌ها، گفت: زمینه‌های رشد صنعت کاغذ 

در استان باید فراهم شود.
آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در دیدار با مدیرعامل شرکت 
صنایع چوب و کاغذ اســتان، ضمن اظهار امیدواری از عملی شدن 
شــعار سال در ســال جدید، اظهار کرد: در کل اســتان مازندران 
سرآمدترین و شاخص‌ترین صنعت، چوب و کاغذ است ولی متاسفانه 
این مجموعه آنطور که باید خودش را نشــان نداده و با ضعف‌هایی 
مواجه شده است‌. وی بخشــی از عقب‌ماندگی را به‌دلیل مدیریت 
ناکارآمد و بخشــی دیگر را از سیاست‌های نادرست و مسائل دیگر 
دانست و افزود: این صنعت برای مازندران حیثیتی بوده و از اینکه 
ضعیف باشد به غیرت ما مازندرانی‌ها بر می‌خورد. محمدی لائینی با 
بیان اینکه صنعت کاغذ و نیاز به آن در جامعه ما و عصر جدید یک 
مسئله بســیار مهمی است، خاطرنشان کرد: کاغذهای کیفی برای 
رشد مراکز علمی و فرهنگی بســیار مهم است، از طرفی مشاهده 
کاغذ تولید مازندران و ایران برای پرورش و رشد شخصیت و هویت 
ایرانی دانش آموزان موثر است. نماینده ولی فقیه در مازندران با تاکید 
بر اینکه هر چه بیشتر از مظاهر غربی استفاده کنیم اعجاز و شیفتگی 
فرهنگ پوشــالی غرب هم درون جان بچه‌ها بیشتر می‌شود و آن‌ها 

را خاضع و تســلیم بار مــی آورد، گفت: اما اگر ببینند که همه چیز 
با صنعت خودشان تولید شده روحیه استقلال در درونشان پرورش 
پیدا می‌کند که در مقابل خودباختگی قرار دارد. امام جمعه ســاری 
پیوست‌های آثار فرهنگی را مهم‌تر از بحث چرخیدن چرخ این کارخانه 
دانست و عنوان کرد: باید از جناح باز‌ی‌ها و سیاست‌بازی‌ها دور باشید و 
زمینه‌های رشد این صنعت را به‌وجود بیاورید. این مسئول ضمن اظهار 
تاسف از اینکه چنین ظرفیتی داشته باشیم و به‌دنبال واردات برویم، 
تصریح کرد: چه کاغذمان بی کیفیت باشه و به این بهانه نیازمندان 
داخلی این کاغذ را خریداری نکنند یا بدتر اینکه باکیفیت باشد و آن‌ها 
دنبال بهانه‌جویی و واردات باشند، چرا که بسیاری از واردات‌ها واردات 
معلول نیازهای واقعی نیست‌. وی با طرح این سوال که چرا نمی‌توانیم 
کاغذ باکیفیت تولید کنیم، ادامه داد: باید راه بهانه را از هر دو طرف 
بست، خوشبختانه در دولت سیزدهم فرصت‌هایی برای خرید داخلی 
ایجاد شــده، آموزش و پرورش و وزارت ارشاد هم می‌توانند خریدار 
باشــند. محمدی لائینی در پایان گفت: در هر مجموعه ای افرادی 
ناسالم هستند باید با فساد مقابله کرد و به کانال‌های خرید و فروش 
نظارت بیشتری کرد، نظارت داشته باشید به مسائل ارزشی و تعهدات 
اخلاقی و دینی توجه کنید و بدانید که برکات مادی در ذیل توجهات 

معنوی قرار دارد.

نماینده ولی فقیه مازندران در دیدار با مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ استان:

 زمینه‌ رشد صنعت کاغذ باید

 به دور از سیاست‌بازی‌ها فراهم شود

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران به پذیرش بیش از ۵۴ 
هزارمسافر در مدارس استان در ایام تعطیلات نوروز اشاره کرد 
و گفت:طرح اسکان در مدارس از ۲۷ اسفند پارسال آغاز شد و 

تا ۱۲ فروردین ادامه یافت.
 حسین کمالی اظهار داشــت: از آغاز تعطیلات نوروزی پذیرش و 
اسکان 54 هزار و 320 نفر در مراکز رفاهی و اسکان نوروزی آموزش و 

پرورش مازندران انجام شد.
وی بــا بیان اینکه تاکنون 14 هزار و 433 خانوار در مراکز رفاهی و 
اسکان موقت نوروزی پذیرش شدند، تصریح کرد: طرح اسکان نوروزی 
از 27 اســفند 1401 آغاز شــد و تا 12 فروردین ادامه داشت و از 14 
فروردین نیز مدارس دایر اســت. مدیرکل آموزش و پرورش مازندران 
همچنین با بیان اینکه شــهرهای رامسر، بابلســر، ناحیه یک ساری 
بیشــترین پذیرش مسافرین را در نوروز 1402 داشته اند، خاطرنشان 
کرد: مازندران با 6 پله صعود نســبت به نوروز گذشــته در مقام نهم 
پذیرش مسافران در کشــور قرار دارد. به گفته کمالی امسال پذیرش 
میهمانــان نوروزی در مدارس به دو صــورت رزرو اینترنتی و پذیرش 
حضوری در پایگاه های اسکان استان بود و با طبقه بندی کلاس ها به 

نوع ویژه، الف و ب خدمات دهی به مســافران انجام شد. 200 مدرسه 
برای اسکان مسافران نوروزی اختصاص یافت. مازندران بیش از 4 هزار 
و 200 مدرســه دارد و حدود 500 هزار دانش آموز در مدارس استان 

تحصیل می کنند.

۳۴۷ گزارش مردمــی از آغاز طرح نظارتی ویژه عید 
تاکنون به سامانه ۱۲۴ اعلام شد.

سید مسیب موسوی معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: 
۳۴۷ مورد گزارش مردمی از ۱۵ اســفند ماه پارسال و همزمان 
با آغاز طرح نظارتی ویژه عید تا تاریخ ۱۴ فروردین ماه به تلفن 
۱۲۴ اعلام شده است. او افزود: ۱۷۷ مورد از گزارشات دریافتی به 
دلیل ارتباط موضوعی جهت بررسی به اداره کل جهاد کشاورزی 
ارسال شده است. موسوی گفت: مابقی گزارشات توسط بازرسان 
این اداره کل در حال بررســی بوده که تاکنون منجر به تشکیل 
۲۴ پرونده تخلف شــده است. او در ادامه به گشت مشترک این 
اداره کل با موضوع عفاف و حجاب با دستگاه‌های اجرایی از قبیل 
نیروی انتظامی، تعزیرات حکومتی، دادســتانی و... اشاره کرد و 
افزود: در راســتای نظارت به مقوله فرهنگی عفاف و حجاب در 
واحد‌های صنفی و فروشــگاه‌های بزرگ تا کنون ۳۷۷۸ مورد 
بازدید قرار گرفته که به ۲۳۴۳ واحد تذکر شفاهی و یا کتبی داده 
شد. موسوی گفت: ۳۳۸ واحد صنفی نیز علیرغم تذکرات قبلی 

و به دلیل عدم توجه به مسئله عفاف و حجاب پلمب شده اند.

 اسکان بیش از 54 هزار نفر مسافر

 در مدارس مازندران

اعلام ۳۴۷ گزارش مردمی به سامانه ۱۲۴

خبرشمال با توجه به انتشار دو عکس در ایام تعطیلات نوروزی از پسروی آب دریای خزر گزارش می‌دهد؛

خـطرِ مـرگِ خـزر!
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صفحه 03

مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران ضمن قدردانی از کارکنان مجموعه خبر داد:

برنامه‌ریزی برای رسیدن به رکورد تاریخی 

تولید 50 هزار تن کاغذ چاپ و تحریر
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  نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری اخلاص را 
مهم‌ترین ویژگی رزمنده جنگ اقتصادی بیان کرد.

سید رحیم توکل در نخستین جلســه شورای اداری شهرستان بابل با 
بیان این‌که در جنگ اقتصادی امروز بســیاری از اتفاقاتی که رخ می‌دهد 
امتحان اســت، افزود: باید با بینش درســت در این جنگ نیز مانند دیگر 

نبردها سربلند بیرون بیاییم.
وی تصریح کرد: در گام اول، انقلاب با جنگ تحمیلی قرین بود و در گام 
دوم انقلاب نیز با جنگ اقتصادی قرین اســت و جوانی که خود را صاحب 
انقلاب می‌داند، بی‌شــک باید وارد جنگ اقتصادی شــود تا بتواند در این 

جنگ اقتصادی سربلند بیرون بیاید.
وی بــا بیان اینکه آخرین و مهم‌تریــن ویژگی رزمنده جنگ اقتصادی 
اخلاص اســت، گفت: یعنی این‌که حتی یک قدم را با هدفی غیر از رضای 
خدا بر ندارد و حتی یک لحظه هم برای نشان دادن خودش فعالیت نکند.

نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان به موضوع حجاب اشاره کرد 
و افزود: باید به موضوع حجاب توجه بیشتری شود تا توطئه‌های دشمنان 
را نقش برآب کرد و نباید با بهانه مسأله اقتصادی، حجاب را زیر سوال برد.

نماینده مردم در مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: باید کار حجاب 
به‌صورت مردمی حل شود و نباید با بی توجهی به مشکلات عدیده بیکاری 
بهانه‌ای برای دیگران به وجود آوریم و باید با میدان دادن برخی از فعالان 

اقتصادی و نظارت به آنان مشکلات اقتصادی حل شود.

فرماندهی انتظامی گیلان خبر داد: 

دستگیری عاملان ضرب و شتم یک طلبه در رشت
 فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری عاملان ضرب 
و شتم و حمله به طلبه آمر به معروف در چمارسرای رشت خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار »عزیزالله ملکی« گفت: به‎دنبال 
حملــه به یــک طلبه آمر به معــروف و ناهی از منکر و ضرب و شــتم و 
چاقوکشی منجر به جراحت وی از ناحیه کمر در منطقه چمارسرای رشت 
در تاریخ نهم فروردین، بلافاصله موضوع شناســایی و دستگیری عاملان 

حمله به وی در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی بــا تاکید بر لزوم احیــاء امر به معروف و نهــی از منکر و حمایت 
همه‌جانبه پلیس از این فریضه الهی افزود: پس از انجام یک سری اقدامات 
فنی و با اشرافیت پلیس سرانجام هر چهار نفر عاملان ایراد ضرب و جرح و 
حمله به آمر به معروف شناسایی و پس از هماهنگی قضائی در یک عملیات 

غافلگیرانه در مخفیگاه خود دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان گیلان با هشدار به مخلان نظم و امنیت عمومی، 
برخورد پلیس با اراذل و اوباش و گردنکشــان را قاطع و پشــیمان کننده 
خواند و افزود: متهمان برای بررســی بیشــتر و تکمیل پرونده در اختیار 
پلیس هستند. لازم به ذکر است روحانی آمر به معروف و ناهی از منکر در 
مورخه نهم فروردین ماه به دنبال تذکر به کشف حجاب یک زن در محله 
چمارسرای رشت، با چاقو مورد حمله تعدادی از اراذل و اوباش قرار گرفته 

و به بیمارستان منتقل شده بود.

فرمانده انتظامی بندرترکمن خبرداد:

دستگیری عامل چاقوکشی و شرارت در شهرستان
فرمانده انتظامی شهرســتان بندرترکمن از دســتگیری یکی از عوامل 
شــرارت و چاقوکشــی در بندرترکمن خبر داد و گفــت: متهم به مراجع 

قضایی معرفی شد.
سرهنگ محمدعلی کریمی ظهر دوشنبه در گفتگو با خبرنگاران اظهار 
کرد: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد 
چاقوکشی در بازار ماهی‌فروشــان بندرترکمن، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار مأموران انتظامی شهرستان قرار گرفت.
فرمانده انتظامی بندرترکمن افزود: با تحقیقات تخصصی و بررسی‌های 
انجام شده توسط مأموران یگان امداد، عامل چاقوکشی شناسایی و پس از 

هماهنگی قضائی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.
وی گفت: متهم در تحقیقات اولیه پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت 

و انگیزه خود را اختلافات شخصی اعلام کرد.
کریمی افزود: نظم، امنیت و آرامش شــهروندان خط قرمز پلیس استو 

پلیس اجازه جولان دادن به اراذل و اوباش را نخواهد داد.

فرمانده انتظامی گلستان خبرداد:

کشف بیش از ۱۰۷ هزار قرص غیرمجاز در رامیان
فرمانده انتظامی گلستان از کشــف بیش از ۱۰۷ هزار قرص غیرمجاز 
در رامیان خبرداد و گفت: در این عملیات چهار نفر دســتگیر و به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
 ســردار محمدســعید فاضل دادگر اظهارکرد: ماموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر شهرستان رامیان در راستای طرح کنترل و نظارت بر واحدهای 
صنفی و با اشراف اطلاعاتی موفق به شناسایی محل نگهداری قرص های 

غیرمجاز شدند.
فرمانده انتظامی گلستان افزود: پس از کسب مجوز قانونی، در بازرسی از 

محل مورد نظر ۱۰۷ هزار و ۶۲۸ عدد قرص غیرمجاز کشف شد.
وی گفت: در این عملیات چهار متهم دســتگیر و با تشکیل پرونده به 

مرجع قضایی معرفی شدند.

فرماندار ســاری شمار مسافران مقیم نوروزی در شهرستان را بیش از ۶۰۸ هزار نفر ذکر کرد و گفت:  از این 
تعداد، ۴۳۶ هزار نفر در مراکز رسمی اقامت کردند.

محمدعلی نوبخت در بازدید از مراکز اسکان نوروزی فرهنگیان در شهرستان با اشاره به این‌که بیش از ۶۰۸ هزار و ۴۰۴ 
نفر تاکنون در اقامتگاه‌های رســمی، غیررســمی و اضطراری اسکان داشته‌اند افزود: از این تعداد ۴۳۶ هزار و ۹۱۸ مسافر در 
اقامتگاه‌های رسمی، ۱۵۰ هزار و ۷۴۹ مسافر در اقامتگاه‌های غیر رسمی و ۲۰ هزار و ۷۷۷ هزار نفر مسافر در اقامتگاه‌های 
اضطراری اقامت داشتند. وی در ادامه اظهار کرد: ۳ پایگاه امداد و نجات هلال احمر شهرستان ساری در شهر فرح آباد، شهر 
کیاســر و بخش دودانگه به‌صورت شــبانه‌روزی با استقرار ۲۵۵ نیروی امدادگر و سه دستگاه خودرو آمبولانس، یک دستگاه 
خودرو ست نجات و یک دستگاه خودرو کمک دار آماده خدمات‌رسانی به مسافران نوروزی است. نوبخت به رشد ۳۵ درصدی 
آمار بازدید مسافران از اماکن تاریخی، گردشگری، فرهنگی و توریستی شهرستان ساری نسبت به سال گذشته اشاره کرد و 
افزود: با آغاز سفرهای نوروزی از تاریخ ۱۵ اسفندماه تا ۱۱ فروردین ماه سال جاری ۱۲ هزار و ۲۴۳ بازدید از اماکن مذکور به 

ثبت رسیده است و روند بازدید گردشگران و میهمانان نوروزی از اماکن تاریخی، فرهنگی و گردشگری همچنان ادامه دارد.

فرماندار ساری خبر داد:

 اقامت ۶۰۸ هزار مسافر نوروزی 
در مرکز استان 

نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری:

 اخلاص ویژگی رزمنده
 جنگ اقتصادی است

برخی مدیران از فرط بی‌دانشــی و اعتماد 
به‌نفس کاذبی که دارند، با خود خیال می‌کنند 
که عوارض و زخم‌های »تغییر اقلیم«، »گرمایش 
در  زیســت‌محیطی«  »چالش‌های  و  جهانی« 
استان‌های  و  جهان  توســعه‌یافته  کشورهای 
مرکزی ایران، متوقــف می‌ماند و به مازندران، 
گیلان و گلستان نمی‌رسد به این دلیل که این 
سه اســتان همواره از مناطق سرشار کشور از 
منظر الگوی ســالانه بارش بوده است و هرچه 
کارشناسان، هشدار  و  گفتند  فعالان رســانه 
دادند، مدیران متوجه نشــدند و کاری نکردند 
اما پایین‌رفتن ذخیره آب سدهای منطقه سبز 
خزری و خشک شدن چاه‌ها که بی‌سابقه بوده 
اســت و همچپنین کاهش آب دریای خزر که 
ترسناک است، زنگ‌های خطر را برای مدیران 
امیدواریم چند  نمایندگان به صدا درآورد و  و 
نکته‌ای که در این تحلیل برای آنان می‌نویسیم 
را بخواننــد و آویزه گوش خود کنند و به جای 
برگزار کردن جلساتِ بی‌مایه و به تعبیر برخی 
از همین مدیران مدعی »تدوین نظام مسائل«، 

بر حل‌المسائل متمرکز شوند.  
یکــی از اتفاقات نــادری که افت میــزان بارش و 
همچنین مصرف بی‌رویه آب و رواج الگوهای نادرست 
در ســه اســتان مازندران، گیلان و گلستان رقم زد-

هرچند شکل حادتر آن در دیگر مناطق کشور هم رخ 
داد- این است که هم تأمین آب شرب و کشاورزی در 
این منطقه، با چالش بی‌ســابقه مواجه شد به شکلی 
که مدیرکل جهاد کشــاورزی استان مازندران سه روز 
قبل هشدار داد که 50 هزار هکتار از اراضی شالیزاری 
استان در معرض تنش آبی هستند و هم سدهایی که 
فاقد ذخیره کافی آب هستند در تولید برق‌آبی دچار 
مشکل خواهند شــد و از این منظر هم ممکن است 
شــاهد بحران‌های فزاینده دیگر به‌ویژه در تابســتان 
باشیم. نکته بعدی در ســه استان مازندران، گلستان 

و گیلان که حیات، ســامت و حتی آینده کشــور را 
تهدید می‌کند این اســت کــه نظارتی مفید و موثر و 
برنامه‌ای روشن بر حوزه پسماند و پسآب در این منطقه 
وجــود ندارد و هم زباله‌ها و هم فاضلاب در جای‌جای 
مختلف از کنار دریا تا حاشیه رودخانه و از دل جنگل 
تا مجاورت مناطق زندگی مردم، رها می‌شود و مانند 
بمب شیمیایی، کشاورزی و حیات همه گونه‌ها را مورد 
تهدید قرار می‌دهد، بی‌آنکه سروصدای چندانی داشته 
باشــد.   اگر از پل تجن ســاری که عبور می‌کنید به 
ضلع شمال شرقی آن توجه دقیقی بیندازید، متوجه 
خواهید شد که فاضلابی که روشن نیست دقیقاً از کجا 
و حاوی چه مواد خطرناک و فلزات سنگینی است شب 

و روز وارد رودخانه تجن می‌شود، رودخانه مقدسی که 
وظیفه مشروب کردن صدها هکتار از اراضی شالیزاری 
و باغ‌های مرکبات را  بر عهده و نقشی تعیین‌کننده در 
امنیت غذایی کشور دارد و آلوده کردن تجن، معنایی 
جز شلیک کردن به چشم امنیت غذایی مردم استان و 
حتی کشور ندارد، در حالی‌که اگر از استاندار مازندران، 
فرماندار ساری و محیط‌زیست استان درخصوص این 
فاجعه بپرسیم، یقین داریم که هیچ اطلاعی ندارند و 
چه بسا ما را به »سیاه‌نمایی« متهم کنند. درخصوص 
رهاســازی زباله در دامن طبیعت بــا عناوینی چون 
»لندفیل« یا دفن بهداشــتی زباله نیز بارها مطلب در 
رســانه‌ها و ازجمله »خبرشــمال« نوشته شده است 

و هــم افکار عمومی و هم مدیــران، از مناطقی چون 
»آق‌قلا« در گلســتان، »سراوان« در گیلان و »انجیل 
ســی و عمارت و ســاحل محمودآباد« در مازندران، 
آگاهی دارند و می‌دانند زباله در این مناطق دفن یا رها 
شده است و شیرابه این پسماندها نیز در دامن طبیعت 
بلاتکلیف راهِ خود را می‌رود و تخریب می‌کند.  باور ما 
این است که مدیران دستگاه‌های اجرایی،  نمایندگان 
و نخبگان حوزه محیط‌زیست در سه استان مازندران، 
گیلان و گلستان لازم اســت در سال 1402 بیش از 
سال گذشته، به دو مشکل بزرگ »کم‌آبی« و »پساب 
و پسماند« متمرکز شــوند و تلاش کنند راهی برای 
تفکیک زباله از منازل و همچنین هدایت پساب‌های 
خانگی به ســمت تصفیه پیدا کننــد و همچنین در 
اندیشــه راهی برای حفاظت از منابع آبی موجود در 
این ســه استان باشند درغیر این‌صورت اصل و اساس 
زندگی در منطقه ســبز خزری با همــه زیبایی‌های 

خدادادی که داشته است را  آلوده خواهند دید. 
درخصوص کاهش جدی منابع آبی در این ســه 
استان، کافی اســت به عکس‌های آرشیوی مراجعه 
کنند و ببینند ســطح آب دریای خزر در مقایســه 
بــا همین دو ســال قبل در برخــی مناطق بیش از 
بیست متر عقب‌نشینی داشــته است.   اگر مدیران 
و نمایندگان در اندیشــه تعیین نظام مسائل منطقه 
هســتند بدانند این دو موضوع، در صدر مسائل سه 
استان مازندران، گیلان و گلســتان است و تا مانند 
دریاچه ارومیه، کار از کار نگذشته است و به وضعیت 
غیرقابل بازگشت نرسیدیم، لازم است گامی بردارند 
و کاری بکنند. حل مســائل نیز روشن است و کافی 
اســت مدیران و نمایندگان دســت از استانداردهای 
پارینه‌سنگی خود بردارند و نگاهی به استانداردهای 
روز دنیا در زمینه »آبرســانی به مــزارع و باغات« و 
»تولید برق خورشیدی« بیندازند و همچنین به جای 
تمرکز بر زباله‌ســوزی به »تفکیک زباله« و توســعه 

زیرساخت‌های تصفیه پساب ایمان بیاورند.  

تحلیل »خبرشمال« از جدی‌شدن عوارض کم‌آبی و رهاکردن فاضلاب و پسماند در سه استان شمالی؛

»کمبودِ آب« و »پُربودِ پساب«

 استاندار مازندران از استان به‌عنوان مقصد 
گردشگری یاد کرد و گفت: جمعیت استان در 

نوروز پنج برابر شده بود.
ســید محمود حســینی‌پور در جلســه وبیناری 
استان‌های کشور با ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
ســفر ضمن تبریــک ۱۲ فروردیــن روز جمهوری 
اسلامی، اظهار داشت: استان مازندران از دیرباز مقصد 
گردشــگری بود که نه تنها در مقاطع خاص در همه 

فصول سال پذیرای گردشگران و مسافران است.
وی با بیــان اینکه مازندران با بیــش از ۹۰ هزار 
و ۵۰۰ ویلا در اســتان از سراســر کشور در سال به 
عنوان مقصد گردشــگری اســت، تصریح کرد: این 
تعداد ویلا در ایام تعطیلات نــوروز به طور مضاعف 
مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و در ایام نوروز ۵ برابر 
جمعیت استان مازندران در سراسر این استان مسافر 

و گردشگر داریم. استاندار مازندران با تاکید بر این‌که 
این استان خدمات ملی به گردشگران و مسافران ارائه 
می‌دهد اما امکانات آن استانی است، گفت: با توجه به 
پیک جمعیت در ایام تعطیلات نوروز از سال گذشته 
برای تأمین آب در شهرســتان‌ها برنامه ریزی های 

مناسبی صورت گرفت.
وی با بیــان اینکه ۲۱ درصد جمعیت کشــور با 
فاصله ۳ ساعت به اســتان مازندران سفر می‌کنند، 
افزود: مازندران به عنوان تنفس گاه پایتخت کشــور 
اســت. حســینی‌پور با توجه به اینکه بســیاری از 
مســافران با مشکل اقتصادی مواجه هستند بواسطه 
نگاه ویژه رئیس جمهور به قشر مستضعف یک مسافر 
در چادر اسکان نداشته است. اســتاندار مازندران با 
بیان اینکه مســافران را عزتمندانه به صورت رایگان 
خانواده‌ها در اماکن خاص و مدار ســاماندهی شدند، 

ادامه داد: در ســال جاری بیش از ۵۵ هزار خانواده را 
در استان اسکان داده ایم. وی با اشاره به تنظیم بازار 
و تغییر قیمت در پیک ســفر، افزود: با توجه به بیش 
از ۱۶ میلیون اقامت شب در مازندران در تنظیم بازار 
از ۶ ماه گذشــته مرغ با قیمت ۴۳ هزار و گوشــت 
منجمد ۱۵۵ هزار در سطح شهر و روستاها توزیع شد 
که این امر بازتاب بســیار عالی داشت. حسینی‌پور با 
اعلام اینکه مازندران با ۴ محور مواصلاتی کوهستانی، 
خاطرنشان کرد: تنها جاده چالوس فاز یک آن با توجه 
به حجم بالای خودرو و لغزش جاده و ریزش کوه باز 
شــد. استاندار مازندران به ریزش کوه، فوت ۴ مسافر 
و بسته شدن محور چالوس اشاره کرد و گفت: البته 
با اقدام جهــادی اداره کل راهداری، جمعیت هلال 
احمر و دیگر دســتگاه‌های ذیربط ظرف ۲۴ ساعت 

این محور باز شد.

استاندار مازندران:

جمعیت استان در نوروز ۵ برابر شد

فرماندار رشت گفت: دغدغه ادامه فعالیت و 
احیای داروخانه هلال احمر رشت با هم‌افزایی و 

تقویت این واحد رفع می‌شود.
حمیدرضا امام‌پناهی در جلســه هم‌اندیشــی و 
بررسی مشــکلات داروخانه هلال احمر رشت برگزار 
شــد، اظهار کرد: قابل قبول نیســت داروخانه‌ای که 
زمانی جزو دو داروخانه برتر کشــور به لحاظ غنای 
دارویی و میزان فروش بوده امروز حال و روز خوشی 
نداشته باشد. امام پناهی با بیان اینکه داروخانه هلال 
احمر از گذشــته مرجعیت تأمین داروهای مورد نیاز 
بیماران خاص را داشته اســت اما متأسفانه امروز با 

اســتمرار مشــکلات، این مرجعیت در حاشیه قرار 
گرفته، افزود: با هم افزایی اراده‌ها برای تقویت فعالیت 
داروخانه هلال احمر رشت، دغدغه ادامه فعالیت این 
واحد رفع می‌شــود. وی تصریح کرد: اصلاح ایراداتی 
از قبیل افزایش ســهمیه دارویی از ســبد داروهای 
تخصصی و داروهای مورد نیاز بیماران خاص، مکان 
گزینه بهتر برای فضای اســتقرار داروخانه، برطرف 
نمودن مشــکلات مالیاتــی و همچنیــن بدهی به 
شــرکت‌های دارویی را از جمله مواردی دانست که 
به فعالیت داروخانه هلال احمر رشــت آسیب زده و 
ضروری است تا با پیگیری و تلاش مشترک مسئولین 

مربوطه، برطرف شود.

ëë احمــر هــال  داروخانــه  مشــکلات  پیگیــر   
هستیم

»جبار کوچکی‌نژاد« نماینده مردم رشت و خمام 
در مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه جلسه با اشاره 
به نمود موفق ظرفیت خدمات‌دهی دارویی داروخانه 
هــال احمر در دوران کرونا، بــر آمادگی برای طرح 
و پیگیری مســائل گریبانگیــر داروخانه هلال احمر 
رشت، در ســطح کلان تاکید کرد. وی گفت: هلال 
احمر و مراکز وابسته به آن به‌عنوان سازمان امدادی 
و درمانی پیشــگام و بین‌المللی در مواقع اورژانسی و 
بروز حوادث، شایسته همه گونه مساعدت و همراهی 

برای ارائه خدمات بیشتر می‌باشد.

آزادی  از  مازندران  دادگســتری  رییس‌کل 
۳۰۸ نفر از زندانیان جرایم مالی و غیرعمد به 
همت و تلاش ستاد دیه خبرداد و گفت: از این 
تعداد ۴۱ نفر از طریق صلح و سازش آزاد شدند.

 حجت‌الاسلام محمد صادق اکبری ضمن تقدیر از 
طلبکارانی که بخشی از طلب خود را می‌بخشند اظهار 
داشت: در کنار کمک‌های مردمی و اعطای تسهیلات 
بانکی به زندانیان، یکی از مهم‌ترین کمک‌ها، بخشش 
بخشی از طلب توســط طلبکاران است که شایسته 

تقدیر است.
وی افزود: دستگاه قضایی استان نیز با ایجاد زمینه 
صلح و سازش و همچنین پذیرش اعسار محکومین 
و تقسیط مبلغ بدهی دراین مسیر تلاش کرده است 
تا زندانیان واجد شــرایط بیشتری به آغوش خانواده 

برگردند. عالی‌ترین مقام قضایی استان تصریح کرد: 
طرح‌های ابتکاری بســیاری در طول ســال گذشته 
به مناســبت‌های مختلــف به منظــور جمع آوری 
کمک‌هــای مردمی بــرای آزادی زندانیــان جرایم 
غیرعمد اجرایی شده است که تأثیر بسیار خوبی در 

جذب مشارکت‌های مردمی داشته است.
رییس‌کل دادگســتری مازندران گفت: جمع کل 
بدهی زندانیان آزاد شده ۲۱۲ میلیارد و۳۰۴ میلیون 
.۸۹۱ هزار تومان بوده است که از این مبلغ از طریق 
ستاد دیه ۲۰ میلیارد و۴۴ میلیون و۴۱۹ هزار تومان 
پرداخت شــده اســت و جمع کل اعطای تسهیلات 
بانکی هشت میلیارد و۴۸۵ میلیون و۷۵۴ هزار تومان 
و مابقی از طریق اعســار و تقســیط، اخذ گذشت از 

شکات و نقدینگی مددجویان تأمین شده است.

رییس‌کل دادگستری مازندران:
سال گذشته ۳۰۸ زندانی غیرعمد آزاد شدند

فرماندار رشت:
داروخانه هلال احمر دوباره احیا می‌شود



 ثبت بیش از ۴۲ میلیون تردد 
در جاده‌های مازندران

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

خبرشمال با توجه به انتشار دو عکس در ایام تعطیلات نوروزی از پسروی آب دریای خزر گزارش می‌دهد؛

خـطرِ مـرگِ خـزر!

بیش از ۴۲ میلیــون تردد خودرویــی در محور‌های اصلی 
مازندران ثبت شده است.

جهانیــان مدیرکل راهداری و حمل و نقل جــاده‌ای مازندران گفت: 
بیش از ۴۲ میلیون و ۸۱۰ هزار تردد خودرویی در بازه زمانی ۲۴ اسفند 
 ســال ۱۴۰۱ تا پایان ۱۳ فروردین در محور‌های اصلی این اســتان ثبت 

شده است.
او افزود: این میزان تردد خودرویی در جاده‌های استان به نسبت مدت 

مشابه سال قبل تقریبا" ۳ درصد افزایش یافته است.
جهانیان با بیان اینکه آمار منتشره از سامانه‌های هوشمند تردد شمار 
منصوبه در جاده‌های این استان برداشت شده است. مسافرین و رانندگان 
محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات از آمار و ارقام تردد در محور‌های 
استان و کشــور همچنین آگاهی از آخرین وضعیت راه‌ها و انسداد‌ها یا 
 www.۱۴۱.ir محدودیت‌های احتمالی تردد و شــرایط جوی به سایت

مراجعه نموده و یا با تلفن گویای ۱۴۱ تماس بگیرند.

۵۰ واحد صنفی در مازندران پلمب شدند
 رییــس اداره نظارت بر اماکن عمومــی فرماندهی انتظامی 
مازندران گفت: ۵۰ واحد صنفی در استان به دلیل نقض قوانین و 

مقررات اماکن عمومی در روزهای گذشته پلمب شدند.
سرهنگ محمد باقرزاده اظهارداشت: به منظور حفظ حرمت ماه مبارک 
رمضان و پیشگیری از تخلفات صنفی طرح ضربتی نظارت بر واحدهای 

صنفی در استان به اجرا در آمد.
وی خاطر نشــان کرد: در این طرح مامــوران اداره نظارت بر اماکن 
عمومی استان و شهرستان‌های تابعه از ۳۹۸ واحد صنفی مرتبط با این 

طرح بازدید کردند.
ســرهنگ باقرزاده با اشــاره به پلمب ۵۰ واحد صنفی در این طرح، 
گفت: از متصدیان ۶۵ واحد صنفی تعهد اخذ شد و برای ۳۵ واحد صنفی 
 به دلیل رعایت نشــدن ضوابط و مقــررات اماکن عمومی، اخطار پلمب 

صادر شد.
وی افزود: متصدیان ۳۵ واحد صنفی متخلف نیز با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.
رییس اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی مازندران در 
پایان از تداوم اجرای طرح‌های نظارت بر واحدهای صنفی در ماه مبارک 
رمضان خبر داد و از شهروندان خواست: در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
در واحدهای صنفی مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ اطلاع 

دهند.

جابجایی بیش از ۱۸ میلیون تن کالا از مازندران
 بیش از ۱۸ میلیون تن کالا از مازندران به سراسر کشور جابجا 

شده است.
ســید رحمت اله موســوی رئیس اداره حمل و نقل کالای اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: ۱۸ میلیون و ۶۱۲ هزارو 
۷۹ تن کالا در ۱۲ ماه ســال گذشته از مازندران به سراسر کشور جابجا 

شده است.
او افزود: عمده کالای جابجا شده در این مدت شن وماسه، ذرت دامی، 
انواع بنزین، نفت گاز، مرکبات، سیمان فله تیپ ۱، فراورده‌های لبنیاتی، 

جو، گندم انسانی و ام دی اف بوده است.
 موســوی گفــت: در همین بازه زمانــی یک میلیــون و ۴۸۳ هزارو

 ۷۷۹ فقره بارنامه توســط شرکت‌های حمل ونقل کالا استان مازندران 
صادر گردیده است.

رئیــس اداره حمل و نقــل کالای اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده‌ای مازندران  افزود: ۱۲۴ شرکت حمل ونقل و شعبات در مازندران 

فعال هستند.
موسوی تعداد انجمن‌های صنفی کارفرمائی شرکت‌های حمل ونقل 
کالای اســتان در ۷، تعداد انجمن‌های صنفی کارگری رانندگان حمل 
ونقل کالای اســتان ۱۳، تعداد یک کانون انجمن‌های صنفی کارفرمائی 
شــرکت‌های حمل ونقل کالای اســتان، یک کانون انجمن‌های صنفی 
کارگری رانندگان حمل ونقل کالای استان، یک اتحادیه حمل بار استان 

عنوان کرده است.

جوجه ریزی ۱۰ میلیون قطعه‌ای در مازندران
معاون بهبــود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی مازندران از 
 جوجه ریزی ۱۰ میلیون قطعه‌ای در مرغداری‌های گوشتی استان

 خبر داد.
مســعود احمدی حاجی معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
مازندران از جوجه ریزی ۱۰ میلیون قطعه‌ای در مرغداری‌های گوشــتی 

استان مازندران در اسفند ماه سال گذشته خبر داد.
او افزود: ۳ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۳۲۰ قطعه از جوجه ریزی‌های انجام 
شــده در اسفندماه سال گذشته از نژاد آرین، یک میلیون و ۱۵۱ هزار و 
۸۵۰ قطعه از نژاد آپلاس، ۳ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۵۱۷ قطعه از نژاد راس 

و ۷۴۲ هزار و ۶۹۰ قطعه از نژاد کاب بود.
احمدی حاجی تعداد جوجه گوشتی تولیدی کارخانجات جوجه کشی 
اســتان را ۳۳ میلیون و ۷۰۶ هزار و ۳۰۷ قطعه، جوجه گوشتی تولیدی 
مزارع مرغ مادر گوشتی را ۲۰ میلیون و ۸۹۰ هزار و ۲۱۵ قطعه، جوجه 
ریزی در مزارع مرغ گوشتی را ۱۰ میلیون قطعه و جوجه ریزی مزاع مرغ 

مادر گوشتی استان را ۷۶ هزار و ۴۶۰ قطعه اعلام کرد.
 او گفت: پیش بینی می‌شــود با این تعداد جوجــه ریزی، ۱۸ هزار و

 ۴۱۰ تن گوشت سفید در استان تولید و به بازار مصرف عرضه شود.

 دئامه طمهیر دازه

شاید دیگر وقتِ آن رسیده باشد، 
به جای نصبِ پلاکاردِ خطرِ مرگ برای 
شــنا در برخی نقاط از سواحل خزر، 
پلاکاردِ خطرِ مرگِ خزر در همه نقاطِ 

بزرگترین دریاچه دنیا نصب شود.
در ایام تعطیلات نوروزی امســال یک 
عکس خبری زیست محیطی سر و صدای 
زیادی در میانِ کاربران فضای مجازی به 
ویژه دوستداران و فعالان محیط زیست به 

پا کرد. 
عکسی که توسط مصطفی کاظمی از 
عکاسان خبری مازندران از اسکله تفریحی 
فرح آباد در ساحل دریای فرح آباد ساری 
گرفته شــده و روایتگرِ غمِ عظیمِ پسروی 

)خشکیدگی( بزرگترین دریاچه دنیاست.
ایــن عکس نشــان می‌دهد، اســکله 
تفریحی فرح آباد که سابق بر این، در میانِ 
بازوانِ امواجِ خروشــانِ خزر، آرمیده بود، 
چگونه در اندوهِ دوری از آغوش او می‌سوزد 

و می‌سازد.
عکاس، در شــرحِ عکس نوشته است:» 
این سازه فلزی، با فاصله تقریبی 50 متر از 
ساحل، در دو طبقه به سمت دریا ساخته 
شــده تا مســافران لحظاتی خاص را در 
کافه رستوران دریا تجربه کنند. اما امروز 
حدود 20 متر از دریا فاصله گرفته اســت. 
ساخت بی رویه سدهای خاکی و بتنی بر خشکســالی، کاهش بارش برف و باران، 

روی سرشاخه‌ رودخانه‌های منتهی به خزر، 
کاهش حجــم ورودی آب رودخانه ولگای 
روســیه، در نهایت منجر به پســروی آب 

دریای خزر شده است.«
امینی سرمایه گذار اسکله تفریحی فرح 
آباد ساری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان مازندران گفت: این اســکله ســال 
۱۳۸۱ با ســرمایه گذاری بیــش از ۲۶۰ 
میلیون تومانی و با فاصله ۶۰ متری از خط 
ساحلی با هدف توسعه گردشگری منطقه 

ساخته شده بود.
او افــزود: ارتفاع آب دریا در انتهای این 
اسکله تا چند سال قبل به بیش از سه متر 

هم می‌رسید.
ســرمایه گذار اسکله تفریحی فرح آباد 
ساری با بیان اینکه پسروی آب دریای خزر 
از دو سال قبل تشدید شده است، ادامه داد: 
بررسی تصاویر گذشته و حال این منطقه 
نشــان می‌دهد آب دریا بیش از ۹۰ متر 

عقب نشینی داشته است.
بر اساس برخی آمار‌ها سطح آب دریای 
خزر در ســال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ حدود 
۵۰ سانتیمتر کاهش داشته است که این 
اتفاق سبب پســروی ۱۰ تا ۱۰۰ متر در 

سواحل شده است.
عکس دیگری نیز توسط عکاس خبری 
دیگری منتشر شد که نشان می‌داد، دریای 
خزر علاوه بر پسروی، به دردِ کاهش ارتفاع  

نیز دچار شده است.
عکسِ مصطفی شانچی مربوط می‌شود 
به ستونی فلزی که تا یک دهه قبل، در دلِ 
امواجِ خزر جای گرفته بود و حالا با کاهش 
ارتفاعِ آب، به کلــی از آب بیرون افتاده و 
یک جاذبه به دیگر جاذبه‌های گردشگری 

سواحل دریای خزر اضافه کرده است!

 نقــشِ رودخانــه ولگا در 
وخامت حال خزر

در میانِ عواملِ پسروی آب دریای خزر، 

به غیر از خشکسالی و کاهش نزولات جوی 
که تاحدودی طبیعی اســت )البته پدیده 
زمین گرمایی را می‌تــوان به عنوان یک 
عامل انسانی در کاهش حجم بارش برف 
و باران به حساب آورد(، براساس تحقیقات 
به عمل آمده، حــدود 80 تا 90 درصد از 
حجــم ورودی آب دریای خزر، توســط 
رودخانه ولگا در روســیه تامین می‌‌شود و 
بنابراین هرگاه ورودی آب رودخانه ولگا که 
مهمترین تامین کننده آب به دریای خزر 
است، کاهش یابد سطح آب خزر پایین و 
هرگاه ورودی افزایش یابد، سطح آب خزر 

بالا می‌آید.
به گفته کارشناســان محیط زیســت 
ایران، سهمِ رودخانه‌های ایرانی، در تامین 

آب دریای خزر تنها 5 درصد است.
آب رودخانه ولگا در طول سالهای اخیر 
باتوجه به فعالیت‌های گسترده کشاورزی، 
صنعتی و شــهری در پیرامون آن بشدت 
آلوده اســت و همین امــر نیز در وخامت 

وضعیتِ خزر تاثیرگذار بوده است.
اما نکتــه مهم‌تری کــه چندی پیش 
توسط یک فعال محیط زیست گفته شده 
اســت، انبوه سدهای ســاخته شده و در 

دستِ ساخت بر روی رود ولگاست.
فرزاد علیزاده فعال محیط زیســت با 
اشاره به ساخت ۴۰ سد و آغاز احداث ۱۸ 
سد جدید توسط روسیه بر روی رودخانه 
ولگا به عنوان منبع اصلی تأمین آب دریای 
خزر، معتقد است: این اقدام با کاهش ۲۲ 
درصدی ورود آب به دریای خزر طی چهار 
سال اخیر، خطر خشک شدن خلیج گرگان 
را سریع‌تر کرده و ممکن است این خلیج 

را به سرنوشت دریاچه ارومیه دچار کند.
تاسیس سدهای متعدد بر روی رودخانه 
ولگا در روسیه باعث کاهش چشمگیر آب 
ورودی از آن به دریای خزر و کاهش سطح 
آب این دریا شده است؛ کاهش آب ورودی 
از رودخانه ولگا به دریــای خزر به دنبال 
سدسازی بر روی آن توسط روسیه تاثیرات 

منفی بر روی بندرهای گز و ترکمن استان 
گلستان داشته است.

گرچه سهمِ رودخانه‌های ایرانی منتهی 
بــه دریای خزر، در تامین آب این دریا، در 
حدود 5 درصد اســت اما از نقشِ مخرب 
محیط زیستی ساختِ سدهای متعدد بر 
روی سرشــاخه‌ این رودها نیز هرگز نباید 

غافل بود.

 تبعات پســروی آب دریای 
خزر برای ساحل نشینان

پسروی آب دریای خزر پدیده جدیدی 
نیست، دوره ساسانیان تراز آب به منهای 
۳۳ متر رســید که موجب به وجود آمدن 
تپه‌های ماسه‌ای در سواحل جنوبی شد، اما 
امروزه زندگی تغییر کرده بنابراین اگر خزر 
پسروی کند تبعات زیادی برای کشورهای 
اطراف آن به ویژه کشورهای با شیب کم در 

سواحل به همراه خواهد داشت.
وجود خزر بــرای معاش حــدود ۱۵ 
میلیون نفر از ســاکنان حاشیه آن حیاتی 
اســت به طوری که هزاران فرصت شغلی 
به واســطه وجود این دریاچه ایجاد شده 
اســت، اما چند ســالی اســت که خزر با 
انــواع آلودگی‌هــا از جمله پســاب‌های 
خانگی، کشــاورزی و آلودگی‌های نفتی 
تهدید می‌شــود که ادامه این روند عواقب 
خطرناکی برای این حوضه آبی رقم می‌زند، 
در کنار اینها اما افت و پســروی آب خزر 
نیز تبعات زیادی به همراه خواهد داشت، 
در دسامبر ۲۰۲۰ مقاله‌ای در ژورنال نیچر 
چاپ شد که به بررسی نوسانات سطح تراز 
آب دریای خزر و پیــش بینی این تراز تا 
انتهای قرن ۲۱ پرداخت، نکته قابل توجه 
در این مقاله این بود که تا پایان قرن حاضر 
بین ۹ تا ۱۸ متر ســطح تــراز آب دریای 
خزر افــت خواهد کرد و این افت می‌‌تواند 
برای کشورهای حاشیه خزر اثرات محیط 
اقتصادی، سیاسی و  زیستی، ژئوپلتیکی، 

حتی اجتماعی داشته باشد.

اخبار

آرامش به جاده‌های 
مازندران بازگشت

رییس پلیس راه مازندران با اظهار اینکه بار ترافیکی سنگین جاده‌ای شب گذشته استان کاهش پیدا کرد، گفت: در 
حال حاضر ترافیک در جاده‌های مواصلاتی هراز، کندوان و سوادکوه روان و عادی شده است.

سرهنگ یدالله جهان تاب افزود: ترافیک سنگینی که در سه محور کندوان، هراز و سوادکوه ایجاد شده بود تا ساعت پنج بامداد 
روز گذشته ادامه داشت. وی ادامه داد: در حال حاضر ترافیک خودرویی در این محورها عادی و روان است و هیچ گونه مداخله جوی 
نیز وجود ندارد. رییس پلیس راه مازندران ضمن قدردانی از همکاری مسافران و گردشگران در مدیریت بازگشت سفر نوروزی، بیان 
داشت: از ماموران و خانواده‌های پلیس راه، راهداری، هلال احمر و اورژانس ۱۱۵ که از بیست و چهارم اسفند سال گذشته تا صبح 
دیروز شبانه روز پای کار بوده‌اند به صورت ویژه تشکر می‌شود. طبق آمار راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران از زمان اجرای 
طرح نوروزی از ۲۴ اسفند تاکنون حدود ۴۰ میلیون تردد خودرویی در محورهای اصلی استان ثبت و حدود ۱۶ میلیون مسافر وارد 
این استان شد. مازندران از نظر میزان تردد خودرو در ایام نوروز امسال رکورد زده است. مازندران ۱۰هزار و ۷۰۰ کیلومتر راه اصلی 

و فرعی دارد که سه محور چالوس، هراز، سوادکوه را به پایتخت و جاده کیاسر مازندران را به سمنان متصل می‌کند.

یسکع که طسوت 
یفطصم یمظاک زا 

ناساکع یربخ ناردنزام 
زا لکساه یحیرفت حرف 

دابآ رد لحاس یایرد حرف 
دابآ یراس تفرگه دشه 

و ِرگتیاور ِمغ ِمیظع 
یورسپ )یگدیکشخ( 

نیرتگرزب چایرده 
تسایند. نیا سکع 

ناشن د‌یمه،د لکساه 
یحیرفت حرف دابآ که 

قباس رب ،نیا رد ِنایم 
ِناوزاب ِجاوما ِناشورخ 
،رزخ دیمرآه ،دوب نوگچه 
رد ودناهِ یرود زا شوغآ 

وا دزوس‌یم و دزاس‌یم

دازرف دازیلعه لاعف 
طیحم تسیز اب راشاه 
به تخاس ۴۰ دس و زاغآ 

ثادحا ۱۸ دس دیدج 
طسوت یسوره رب یور 

ناخدوره اگلو به ناونع 
عبنم یلصا نیمأت بآ 

یایرد ،رزخ دقتعم تسا 
که نیا مادقا اب اکهش 
۲۲ یدصرد دورو بآ به 
یایرد رزخ یط چهرا 
لاس ،ریخا رطخ کشخ 
ندش جیلخ ناگرگ ار 

رت‌عیرس درکه و نکمم 
تسا نیا جیلخ ار به 

تشونرس چایرده یموراه 
راچد دنک

سکع یرگید زین طسوت 
ساکع یربخ یرگید 
رشتنم دش که ناشن 

،داد‌یم یایرد رزخ والعه 
رب ،یورسپ به ِدرد اکهش 

عافترا  زین راچد دشه 
تسا. ِسکع یفطصم 

یچناش طوبرم دوش‌یم 
به ینوتس یزلف که ات کی 
دهه ،لبق رد ِلد ِجاوما 

رزخ یاج تفرگه دوب و الاح 
اب اکهش ِعافترا ،بآ به یلک 
زا بآ نوریب داتفاه و کی 
بذاجه به رگید بذاجه‌هیا 

یرگشدرگ لحاوس یایرد 
رزخ فاضاه درکه تسا!
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کرونا حداقــل نیمه اول فروردیــن ماه برای 
مازندرانی‌ها شگون نداشــت و آمارهای دانشگاه 
علوم پزشکی استان نشان می‌دهد که در این مدت 
۲۱ نفر براثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست 

دادند.
مازندران در مدت ســه سال شیوع بیماری کووید ۱۹ 
همواره مســیر پرتلاطم و پرفراز و نشــیبی را پشت سر 
گذاشته حتی در برخی مواقع از جمله استان‌های با تعداد 

بالای ابتلا و فوت در کشور بوده است.
اما حرکت قطار پرشــتاب کرونا در مازنــدران از ۱۹ 
شــهریورماه سال گذشته با آبی پوش شدن بابل و بابلسر 
کُند و در هفته های بعدی آن کُندتر هم شد به طوری که 
در برخی هفته ها از جمله یازدهم آذر و نهم دی ماه تعداد 
شهرهای به رنگ زرد استان به سه شهر کاهش یافته بود.

در همین حال فوتی کرونایی مازندران از اوایل اسفند 
ماه بعد از ۴۵ روز، روزهای ســفید دوباره به این اســتان 
بازگشــت و در برخی از روزهای افــراد براثر ابتلا به این 

بیماری فوت کردند.

رونــد فوتی کرونایی در مازندران در ســال جاری نیز 
دست از سر مردم این اســتان برنداشت و دوم فروردین 
نخستین فوتی در سال ۱۴۰۲ براثر این بیماری در دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران ثبت 
شد. به غیر از اول، سوم و چهارم فروردین ماه که موردی 
از فوت براثر ابتلا به این بیماری در ۲ دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی مازندران و بابل ثبت نشد در 
مابقــی روزهای این ماه از یک تــا چهار فوت در یک روز 

ثبت شده است.
به طوریکــه در روز دوم فروردین یک فوتی در مراکز 
درمانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران ثبت شد و پس از 

آن در روز پنجم فروردین چهار نفر فوت کردند.
در روزهای ششــم، هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم، 
دوازدهم و سیزدهم فروردین به ترتیب سه، یک، دو، دو، 
یک، دو، دو و ســه نفر از مازندرانی ها براثر ابتلا به کرونا 

فوت کردند.
از ۲۱ فوتی این مدت تنها چهار نفر در مراکز درمانی 
دانشگاه علوم پزشکی بابل فوت کردند و سهم دانشگاه علوم 

پزشکی مازندران در این بخش بیشتر است.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی مازندران گفت: مازندران و کشور طی 
ماه‌‎های اخیر روزهای بدون دغدغه کرونایی سپری کرد به 
طوریکه علاوه بر کاهش تعداد مبتلایان روند ورودی افراد 

به مراکز درمانی و بستری نیز سیر نزولی داشت.
عباس علیپور افزود: از ۱۹ شــهریورماه پارسال با ورود 
بابل و بابلسر به جمع شهرهای آبی کشور تا اندازه زیادی 
کرونــا در مازنــدران کنترل و از وضعیــت صعودی آمار 
مبتلایان و فوتی های آن کاسته شد. وی عمده ترین دلیل 
کنترل بیماری را واکسیناسیون همگانی اعلام کرد و ادامه 
داد: استقبال مازندرانی از تزریق واکسن باعث شد تا این 
استان جزو استان های برتر کشور در این زمینه قرار بگیرد 

و از سوی دیگر روند بیماری نیز کنترل شود.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی مازندران با تاکیــد بر ضرورت رعایت 
پروتکل های بهداشتی از سوی مردم بویژه بیماران زمینه 
ای و سالمندان، اظهار داشت: تصور برچیده شدن بیماری 

باعث شــد تا میزان رعایت نکات بهداشتی از سوی مردم 
جدی گرفته نشود و در آخرین آمار فقط ۳۰ درصد مردم 
استان این نکات را رعایت می کنند. وی گفت: همین بی 
توجهی به پروتکل های بهداشــتی باعث شده که اکنون 
روند صعودی مبتلایان به بیماری، بســتری و همچنین 

مراجعات سرپایی به مراکز درمانی را شاهد باشیم.
علیپــور ادامه داد: به طوریکــه در حال حاضر میزان 
بستری بیماران کرونایی در مراکز درمانی مازندران حدود 
۷۰ درصد افزایش یافته است و همچنین تعداد مراجعات 

سرپایی نیز با رشد مواجه ایم.
وی تعداد مراجعه ســرپایی بیماران کرونایی به مراکز 
درمانی مازندران را حدود یک هزار نفر اعلام کرد که این 
رقم را بیانگر جدی بودن امکان ابتلای افراد بیشتر به این 

بیماری دانست.

مرگ ۲۱ مازندرانی در سال جدید به دلیل کرونا
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فرهنگی

اخبـار
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از 
رشد ۱۰۱ درصدی اقامت مسافران در استان خبر داد و گفت: گیلان 
به جهت توانمندی‌های گردشگری یکی از مقاصد اصلی گردشگران 

است.
ولی جهانی اظهار کرد: گیلان به جهت توانمندی‌های گردشگری یکی از 

مقاصد اصلی نوروز گردان بوده است.
وی از ورود حدود ۲ میلیون خودرو به گیلان خبر داد و افزود: این تعداد 
خودروهای مســافرین و گردشگران از تاریخ ۱۶ اسفند ۱۴۰۱ تاکنون وارد 

گیلان شده که رشد ۴۲ درصدی داشته است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از خروج یک 
میلیون ۷۰۰ خودرو از استان خبر داد و اضافه کرد: از ابتدای طرح نوروزی 
تاکنون بیش از ۱۱ میلیون مســافر از مبــادی ورودی زمین و هوایی وارد 

گیلان شده که دارای رشد ۳۳ درصدی بوده است.
جهانی از اقامت ۱۱ میلیون ۸۰۰ هزار نفر - شب در مراکز اقامتی گیلان 
خبــر داد و بیان کرد: این تعداد مســافرین در مراکز اقامتی ثابت و موقت 

ساکن شدند که رشد ۱۰۱ درصدی داشته است.
وی از اقامت ۲۸۱ گردشگر خارجی در گیلان خبر داد و افزود: گردشگران 
خارجی اقامت کننده در مراکز اقامتی استان که با رشد ۶۷ درصدی همراه 
بوده، دارای ملیت آذربایجان، روســیه، پرتغال، ترکیه، عراق، افغانســتان، 

مغولستان، ازبکستان، چین، هند، لبنان، کره و هندوستان هستند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان از بازدید 
۸۴۰ هزار گردشگر از موزه‌ها و بناهای تاریخی این استان خبر داد و اضافه 
کرد: بازدید از موزه‌ها، بناهای تاریخی و جاذبه‌های گردشگری گیلان با رشد 

٧٣ درصدی همراه بوده است.

ثبت بیش از ۴۱۰ هزار نفر اقامت در گلستان
سخنگوی ستاد اجرایی خدمات سفر و مسئول روابط‌عمومی و 
امورفرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان گلســتان از اقامت ۴۱۰ هزار و ۶۰۱ نفر در گلستان و اجرای 
۲۰۵۵ مورد بازدید نظارتی از ۶۳۸ تأسیسات گردشگری استان در 

ایام ستاد اجرایی خدمات سفر خبر داد.
به گزارش روابــط عمومی و امور فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان گلستان مســعود زیارتی امروز ۱۳ 
فروردین 1402 گفت: از 16 اسفند ماه سال گذشته تا ۱۲ فروردین 1402 
مجموعا ۴۱۰ هزار و ۶۰۱ اقامت در استان به ثبت رسیده است. وی افزود: 
این آمار مربوط به مجموع اقامت در هتل، اقامتگاه های ســنتی، مجتمع 
های گردشگری، مهمانپذیر، هتل آپارتمان، اقامتگاه های بوم گردی، هتل 
بیمارستان، هتل لوتیک ســنتی، متل، خانه مسافر، مجتمع خدمات بین 
راهی، و اقامتگاه های موقت بوده است. مسئول روابط‌عمومی و امورفرهنگی 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گفت: این استان 
در یک شب مجموعا بیش از 132 هزار ظرفیت اقامت دارد. سخنگوی ستاد 
اجرایی خدمات ســفر استان گلستان ادامه داد: همچنین در ایام مذکور به 
منظور بررسی ارائه خدمات مطلوب به گردشگران و مسافران ۲۰۵۵ بازدید 
نظارتی از تاسیسات گردشگری استان صورت گرفته است. مسعود زیارتی در 
پایان اشاره کرد: استان گلستان در حال حاضر ۶۳۸ تأسیسات گردشگری 
شامل ۲۸ هتل، ۱۱ هتل‌آپارتمان، چهار مُتل، ۱۴۳ واحد اقامتی بوم‌گردی، 
۲۶۲ خانــه مســافر، ۱۴ مهمان‌پذیر، پنج پانســیون، ۴۴ واحد پذیرایی، 
۲۹ سفره‌خانه ســنتی، ۷۷ دفتر خدمات مسافرتی، یک مجتمع تفریحی 
گردشگری، ۱۴ مزرعه گردشگری، چهار مؤسسه آموزش گردشگری، یک 

مرکز اطلاع‌رسانی، یک زائرسرا دارد.

۱۲۱ هزار مسافر نوروزی از بقاع متبرکه آزادشهر 
دیدن کردند 

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر آزادشهر گفت: در بازه زمانی ۲۵ 
اسفند پارسال تاکنون ۱۲۱ هزار مسافر و گردشگر از بقاع متبرکه 

بالاخص امامزادگان »آق امام« این شهرستان دیدن کردند.
طاها عســگری بیان داشت: از آغاز تعطیلات نوروزی امسال تاکنون در 
مجموع حدود ۳۰۰ هزار مسافر و گردشگر از جاذبه‌های تاریخی، مذهبی، 
فرهنگی و طبیعی در مناطق شهری و روستایی آزادشهر دیدن کردند که 
۱۲۱ هزار نفر آنها در بقاع متبرکه این شهرستان حضور یافتند. وی، بقعه 
متبرکــه محمد بن زید )ع( و زیارتگاه آق امام و امامزاده ابوالقاســم حمزه 
بن موســی بن جعفر )ع( روستای کاشــیدار را از مهمترین بقاع متبرکه 
آزادشهر برشمرد و افزود: در بازه زمانی ذکر شده، حدود ۱۶۳ هزار نفر هم از 
جاذبه‌های طبیعی و تفریحی، ۱۵ هزار و ۳۲۲ نفر از اماکن تاریخی و ۲۶ نفر 
از موزه مردم شناسی این شهرستان دیدن کردند. عسگری از اقامت ۲۶ هزار 
و ۲۵۵ نفر از مسافران نوروزی در مراکز اقامتی آزادشهر از ابتدای تعطیلات 
نوروزی تا پایان ۱۱ فروردین امســال خبر داد و اضافه کرد: ستاد خدمات 
سفر این شهرستان برای اقامت گردشگران ۳۰ مرکز اقامتی شامل سه هتل، 
یک هتل آپارتمان، ۱۱ واحد بوم گردی روســتایی، چهار خانه مسافر، یک 
زائر سرا و ۱۰ آموزشگاه در قالب ۱۰۲ کلاس تدارک دیده است. دبیر ستاد 
خدمات سفر آزادشهر، ظرفیت پذیرش مسافر در مراکز اقامتی تدارک دیده 
شده را روزانه ۲ هزار نفر اعلام کرد و گفت: از آغاز تعطیلات نوروزی امسال 
تا پایان دیروز جمعه ۱۱ فروردین، چهار هزار و ۲۷۷ مسافر در هتل‌ها، هزار 
و ۷۴۴ گردشگر در بوم گردی‌های روستایی، ۱۷ هزار و ۸۶۲ نفر در مراکز 
طرح اســکان آموزش و پرورش و اقامتگاه‌های غیر رســمی و بقیه هم در 
مهمانسراهای ادارات و نهادها، خوابگاه‌های دانشجویی، خانه مسافر و هتل 

آپارتمان این شهرستان اقامت داشتند.

 رشد ۱۰۱ درصدی 
اقامت مسافران در گیلان

ستاد برگزاری نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم مسابقه پویش قرآنی »می‌خوانمت« را با ۳۰ سوال و ۶۰ جایزه برگزار می‌کند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی گلستان، همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان و به منظور انس و الفت بیشتر 
عموم مردم، با قرآن کریم و آموزه‌های کلام الهی، مسابقه‌ ویژه پویش سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم از اولین روز ماه مبارک تا 
عید سعید فطر برگزار خواهد شد. در این مسابقه که در نرم‌افزار کاربردی »باد صبا« برگزار می‌شود، روزانه یک سوال از مجموعه قطعات ۳۰ 
گانه پویش »می‌خوانمت« به همراه سه گزینه مطرح می‌شود و علاقه‌مندان به مدت ۲۴ ساعت و تا ساعت ۹ صبح روز بعد فرصت دارند تا با 
پاسخگویی به سوالات در مسابقه شرکت کنند. هر روز پس از پایان مهلت هر مسابقه، از میان شرکت‌کنندگانی که پاسخ صحیح داده‌اند به 
قید قرعه دو نفر انتخاب و معرفی می‌شوند که اشتراک مادام‌العمر نرم‌افزار حبل‌المتین به صورت رایگان به آن‌ها تعلق خواهد گرفت. در طول 
ماه مبارک رمضان ۳۰ مسابقه برگزار خواهد شد و در مجموع ۶۰ جایزه ارزشمند به برگزیدگان اهدا می‌شود و شرکت در مسابقه در روزهای 
متوالی برای هر فرد مجاز است و محدودیتی در این‌باره وجود ندارد. یادآوری می شود، سی‌امین دوره نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم از ۱۲ تا 
۲۶ فروردین‌ با شعار »میخوانمت« در مصلای امام خمینی )ره( تهران برپا می‌شود. زمان بازدید از این نمایشگاه از ساعت ۱۷ تا ۲۴ خواهد بود.

مسابقه پویش قرآنی 
»می‌خوانمت« برگزار می‌شود

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی سواد کوه مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ملک واقع در محل کنیج کلا پلاک 17 اصلی 
بخش 11

2300 فرعی به نام آقای محمد واصف نســبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
494 متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای اسماعیل 
اصغــرزاده مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004395 هیئت قانون مذکور.
2301 فرعی به نام خانم عذرا میرزایی زاده نسبت 
به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
319.65 متر مربع خریداری بلاواسطه از خانم شبنم 
ابریشــم چی مالک غیررســمی طبق رای به شماره 

140160310011004385 هیئت قانون مذکور.

 ملک واقع در محــل اوریم پلاک 3 اصلی 
بخش 13

604 فرعی به نام خانم وســیه امجدی نسبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
317.59 متــر مربع خریــداری بلاواســطه از آقای 
علــی پاریاو مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004383 هیئت قانون مذکور.
 ملک واقــع در محل میارکلا پلاک 2 اصلی 

بخش 14

2599 فرعی به نام خانم فرشته نوری بنمار نسبت 
به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
26.03 متــر مربع خریداری بلاواســطه از آقای علی 
خلیلی ملردی مالک غیررســمی طبق رای به شماره 

140160310011004486 هیئت قانون مذکور.
2601 فرعی به نام آقای هدایت اســدی ملردی 
نســبت به 6 دانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 247.44 متر مربع خریداری بلاواسطه 
از آقــای - مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004224 هیئت قانون مذکور.
2603 فرعی مجزا شــده از پــاک 19 فرعی به 
نام آقایــان فرهاد و حامد اســدی ملــردی و خانم 
هاجر یونســی ملردی نســبت به هر یــک 2 دانگ 
از 6 دانــگ یــک قطعه زمیــن با بنــای احداثی به 
مســاحت 132.48 متر مربع خریداری بلاواســطه 
از آقــای امان الله اســدی مالک غیررســمی طبق 
 140160310011004207 شــماره  بــه  رای 
1و  4 0 1 6 0 3 1 0 0 1 1 0 0 4 2 1 2 و

140160310011004200  هیئت قانون مذکور.
2604 فرعی به نام آقای ناصر اسدی ملردی نسبت 
به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
371.14 متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای حسن 
قدیری بایعکلایی مالک غیررسمی طبق رای به شماره 

140160310011004392 هیئت قانون مذکور.
2605 فرعی به نام آقایان ســید شــهاب الدین و 
سید روح الله و سید محسن عمادی و خانمها فهیمه 
ســادات و مهین سادات و ملیحه ســادات و فخریه 
ســادات و ســیده معصومه و ســیده منیره عمادی  
نســبت به آقایان 1 دانگ و خانمهــا 0/5 دانگ از 6 
دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 72 

متر مربع خریداری بلاواســطه از آقای سید ابوالفضل 
عمادی مالک غیررســمی طبق رای به شــماره های 
و   4007 و   3998 و   140160310011003993
4011 و 4015 و 4019 و 4023 و 4031 و 4027  

هیئت قانون مذکور.
2606 فرعی به نام آقای تیمور رسکتی نسبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
271.49 متر مربع خریداری بلاواســطه از آقای ولی 
الله و عبدالرحیم رسکتی مالک غیررسمی طبق رای 
قانون  به شماره 140160310011004363 هیئت 

مذکور.
2607 فرعی مجزا شــده از پلاک 72 فرعی به نام 
آقای ســعدالله عابدینی تبار نســبت به 6 دانگ یک 
قطعه زمیــن با بنای احداثی به مســاحت 194.57 
متر مربــع خریداری بلاواســطه از آقــای مهرعلی 
احمــدی مالــک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011003989 هیئت قانون مذکور.
2609 فرعی به نام آقای جعفر یعقوبی  نسبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
338.62 متــر مربع خریــداری بلاواســطه از آقای 
باباگل یعقوبی مالک غیررســمی طبق رای به شماره 

140160310011003594 هیئت قانون مذکور.
2610 فرعی به نام آقای زهرا یزدانی شورمســتی 
نســبت به 6 دانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 91.59 متر مربع خریداری بلاواســطه 
از آقــای - مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004049 هیئت قانون مذکور.
 لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامه مربوطــه این اگهــی در دو نوبت به 

فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند. معتــرض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکــم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر 
ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی 
با رای هیات پــس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی 
آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشــر 

می نماید.

شناسه آگهی- 1467780
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1402/01
محمد رسولی 
سرپرست ثبت اسناد و املاک سوادکوه

 آگهی موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سواد کوه 

وجود بقعــه خواهر امام رضا)ع( در رشــت، 
برای ترویج فرهنگ رضوی و  فرصت مغتنمی 
اسلامی در گیلان است که نبود برنامه منسجم 
و هدفمند سبب شده تا از این ظرفیت معنوی 

در گیلان استفاده چندانی نشود.
گیلان مهد فرهنگ و تمدن اســت و این را می‌توان 
در جای جای این خطه سرســبز و رویایی به نظاره 
نشســت. وجود اماکن مذهبی، امامــزادگان و بقاع 
متبرکه در گوشه گوشه این استان پرفضیلت، نشان 
دهنده جایگاه معنوی و اعتقادی گیل مردان و گیل 
زنان دیار میرزا کوچک خان جنگلی است، امامزادگان 
عشقی که همانند ســتاره‌ای درخشان و پر فروغ در 
نقطه نقطه این سرزمین عالم پرور سایه گستراندند و 

وجودشان مایه برکت، معنویت و آرامش است.

ëë از یکــی  )ع(  رضــا  امــام  خواهــر  بقعــه 
جاذبه‌های زیارتی گیلان است

بقعــه خواهر امام رضا )ع( در رشــت یکی از اماکن 
مذهبی و زیارتگاه‌هــای معتبر و آرامش بخش برای 
عمــوم مردم گیــان و ایران و یکــی از جاذبه‌های 
زیارتی، سیاحتی گیلان است که هر ساله زوار زیادی 

را به مهمانی خویش می‌پذیرد.
»فاطمه اخری«؛ منتسب به خواهر گرانقدر امام رضا 
)ع( بــه روایتی در تاریــخ ۹۷۱ هجری قمری دیده 
به جهان گشــود و در سن ۲۴ ســالگی )سال ۹۹۵ 
هجری قمری( دیده از جهان فرو بســت. آنطور که 
اسناد و شواهد تاریخی روایت می‌کند فاطمه اخری 
به همراه برادرانش آقا سیدجلال الدین اشرف و میر 
شــمس الدین )علیه الســام( به گیلان و در رشت 
مهاجــرت کردند. چهار خواهــر فاطمی و رضوی بر 
اساس داده‌های روایی و تاریخی؛ پدر ایشان حضرت 
امام موســی کاظم )ع( و برادر ایشان امام رضا )ع( و 
خواهرانش به نام‌های فاطمه کبری، فاطمه وسطی، 
فاطمــه صغری بوده اســت که با فاطمــه اخری به 
فواطم اربعه معروف بوده‌اند. حضرت معصومه همان 
فاطمه کبری که مرقدش در شهر بوده و مزار فاطمه 
وسطی در اصفهان و مزار فاطمه صغری در جمهوری 

آذربایجان قرار دارد.

ëë فاطمــه اخــری آخریــن خواهــر تنی امام رضا
)ع( است

گفته می‌شــود فاطمه اخری که آخرین خواهر تنی 
امام رضا )ع( است به بقعه خواهر امام مشهور بوده و 
مرقدش میعادگاه گیلانی‌ها است. بر اساس مستندات 
تاریخــی امام موســی کاظم دارای چهــار دختر به 
تاریخــی نقل شــده؛ وجود خفقــان و ظلم خلفای 
عباسی، اســتقبال ایرانیان از فرزندان و نوادگان ائمه 
اطهار به ویژه مردم گیلان )دیلم(، دور بودن ایران از 
دست خلفای عباسی، تشکیل حکومت‌های اسلامی 
در برخــی از مناطق ایران، دیدار بــا امام رضا علیه 
السلام و زندگی در سایه امام رضا )ع( همراه با امنیت 
و آرامش سبب شد تا استان گیلان به گوهر و ستاره 
پرفروشــی به نام »فاطمه اخری« منور شود. ساخت 
این بقعه در دوره ناصرالدین شــاه به سال ۱۲۸۲ بر 
می‌گردد. در این ســال ملأ حسنعلی حسنی ساخت 
بقعه بزرگی را شــروع کرد کــه دارای صحن، ایوان، 
مسجد و سرداب نیز بود. کار معماری بنا پس از مرگ 
ملأ حسنعلی به پایان رسید. برای زیارت بقعه خواهر 

امام به رشت، سمت شــرقی خیابان استاد مطهری، 
محله خواهــر امام بروید. خانه‌ها و کوچه‌های اطراف 
امامزاده، با معماری سنتی و بام‌های سفالی شیروانی 
خود، فضای زیبایی را کنار آن ایجاد کرده که در ایام 
مختلف ســال میعادگاه عاشقان به اهل بیت علیهم 

السلام است.

ëë بــارگاه خواهــر امــام رضــا )ع( بــرای گیلانــی
خوش یمن و با برکت است

»رضا حسن زاده« شهروند تهرانی که به گیلان سفر 
کرده در زیارت از خواهر امام رضا )ع( در رشت، اظهار 
کرد: گیلان جذابیت گردشگری و مذهبی بالایی دارد 
که بقعه »فاطمه اخری« یکی از اماکن زیبا و همراه با 
معنویت رشت است. وی، »فاطمه اخری« را میعادگاه 
معنوی و اعتقادی مردم گیلان و گردشگران برشمرد 
و افــزود: وجود بــارگاه خواهر امام رضــا )ع( برای 
مردم گیلان بســیار خوش یمن و با برکت است. این 
شــهروند پایتخت نشین، گیلان را قطب گردشگری 
شمال کشور برشــمرد و بیان کرد: گیلان پای ثابت 
سفرهای گردشــگری بنده بوده و امسال نوروز را در 
کنار بقعه خواهر امام رشــت گذراندیم. حسن زاده با 
تاکید بر تقویت فعالیت‌های فرهنگی در بقاع متبرکه، 
اضافه کرد: بقاع متبرکه بویژه خواهر امام رشــت به 
عنوان قطــب فرهنگی و مذهبی تلقی می‌شــوند و 
باید برنامه محور اداره شــوند. وی با اشاره به برخی 
کم و کاســتی‌ها در بقعه خواهر امام رضا )ع( رشت، 
افزود: بارگاه »فاطمه اخری« باید مروج سبک زندگی 

رضوی در رشت و گیلان باشد.

ëë بقعــه خواهــر امــام ظرفیــت مناســبی بــرای
ترویج فرهنگ رضوی است

»لیلا مرتضی پور« یکی از شهروندان کرجی با اشاره 
به جایگاه معنوی و اعتقادی بقعه »فاطمه اخری« در 

رشت، اظهار کرد: بقعه خواهر امام رضا )ع( در رشت 
مورد توجه هزاران گردشگر و محبت اهل بیت )ع( در 
ایام مختلف است. وی با اشاره به ظرفیت گردشگری 
بقــاع متبرکه گیلان، افزود: بقعه خواهر امام رشــت 
ظرفیت مناســبی برای ترویج فرهنگ رضوی است. 
این شهروند کرجی با اشاره به بعُد معنوی و معرفتی 
وجود بارگاه »فاطمه اخــری« خواهر امام رضا )ع(، 
اضافه کــرد: رونق بخشــی برنامه‌هــای فرهنگی و 
اعتقادی در بقعه خواهر امام رشت در راستای تقویت 
روحیه اعتقــادی و معرفتی جامعه اثرگذار اســت. 
مرتضی پور با اشــاره به رونق ویــژه بازار خواهر امام 
رشــت، بیان کرد: بازار ســنتی و محلی خواهر امام 
رشت یکی از ظرفیت‌های گردشگری این شهر است. 
وی با بیــان اینکه در معرفی »فاطمه اخری« خواهر 
امام رضا علیه السلام رشــت کوتاهی صورت گرفته 

است، افزود: تبلیغاتی که برای بازار خواهر امام صورت 
گرفته در معرفی »فاطمه اخری« صورت نگرفته است 
و ضعف ترویجی و تبلیغی کاملًا مشهود است. »محمد 
اسماعیل زاده« از شهروندان سمنانی اظهار کرد: بقعه 
»فاطمه اخری« یکی از قطب‌های فرهنگی و مذهبی 
گیلان است که باید بیشتر به آن پرداخته شود. وی با 
اشاره به جایگاه خواهر امام رضا علیه السلام در بین 
مردم گیلان، افزود: خواهر امام رضا علیه السلام رشت 
مشهدِ گیلانی‌ها تلقی می‌شود. این شهروند سمنانی با 
انتقاد از ضعف برنامه‌های ترویجی و فرهنگی در بقعه 
»فاطمه اخری« خواهر امام رضا علیه الســام رشت، 
تصریح کرد: در اماکن مذهبی باید برای گردشگران 
و مســافران برنامه‌های فرهنگــی و ترویجی ترتیب 
داده شود. اسماعیل زاده با تاکید بر توزیع بسته‌های 
فرهنگی در بقاع متبرکــه، بیان کرد: اماکن مذهبی 
از نظر ســاختاری باید با ســایر فضاهای گردشگری 
متفاوت باشــد. وی با بیان اینکــه ضعف برنامه‌های 
فرهنگی در بیشتر بقاع متبرکه مشهود است، افزود: 
بقعه »فاطمه اخری« خواهر امام رضا علیه السلام در 
رشت باید به فضایی شــاد، با نشاط و فرهنگی بدل 
شــود. »عارف حسین پور« یکی از شهروندان رشتی 
نیز اظهار کرد؛ خواهر امام رضا علیه الســام جایگاه 
ویژه ای نزد رشــتوندان دارد. وی، »فاطمه اخری« را 
مامن و ماوای گیلانی‌ها برشمرد و افزود: بقعه خواهر 
امام رضا )ع( پنج شنبه و جمعه‌های هر هفته میزبان 
گیلانی‌ها و بویژه شهروندان رشت است. این شهروند 
گیلانی با اشــاره برخی مشکلات و چالش‌های بقعه 
خواهر امام رشت، اضافه کرد: با توجه به جایگاه والای 
»فاطمه اخری« به عنوان خواهر گرامی امام رضا علیه 
السلام، در خصوص ویژگی‌های معرفتی و اخلاقی این 
بانوی بزرگ کمتر گفته شده است. حسین پور با بیان 
اینکه »فاطمه اخری« می‌توانــد الگوی خوبی برای 
بانوان باشد، گفت: در شرایطی که دشمن روی لطمه 
وارد کردن عفت عمومــی جامعه برنامه ریزی کرده 
است می‌توان با معرفی بانوان بزرگی چون خواهر امام 
رضا علیه الســام در ترویج فرهنگ اسلامی کوشید. 
وی با اشــاره به برخی بی حجابی‌ها و رفتارهای ضد 
اســامی و فرهنگی در جامعه، افزود: ضعف معرفی 
مفاخر اسلامی و دینی منجر به برخی بداخلاقی‌ها و 

رذائل فرهنگی شده است.

ëë خواهــر امــام رشــت حلقــه مفقــوده فرهنگــی
و مذهبی گیلان

آنطور که به نظر می‌رسد وجود بقاع متبرکه شاخص 
در گیلان به عنوان یک ظرفیت سیاحتی، گردشگری، 
فرهنگی و مذهبی بوده که هر ساله میعادگاه و ماوای 
گردشگران، مسافران و مجاوران است. وجود خلاءهای 
فرهنگی و ضعف برنامه‌هــای ترویجی و معرفتی در 
بقاع متبرکه ســبب شده تا از این ظرفیت مذهبی و 
اعتقادی در راستای ترویج فرهنگ اسلامی استفاده 
بهینه صورت نگیرد. وجود بقعه خواهر امام رضا علیه 
السلام در رشت و سایر بقاع متبرکه، فرصت مغتنمی 
برای ترویج فرهنگ رضوی و اسلامی در گیلان است 
که اگر برگزاری چندین برنامه مناسبتی در این بقعه 
متبرکــه را کنار بگذاریم از ایــن ظرفیت معنوی در 
گیلان اســتفاده چندانی صورت نگرفته است و جزو 
حلقــه مفقوده فرهنگی و مذهبی این اســتان تلقی 

می‌شود.

خواهر امام رشت، مشهد گیلانی‌ها
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اخبار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: از ابتدای 
طرح نوروزی تا پایان روز ۱۳ فروردین ۱۱ میلیون تردد در گلستان 
انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل هشت درصد افزیش 

یافته است.
عادل مصدقی اظهارکرد: از ابتدای طرح نوروزی )۲۴ اســفندماه ۱۴۰۱( 
تا پایان روز ســیزدهم فروردین بیش از ۱۱ میلیون و ۷۷۸ تردد در استان 
انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل هشت درصد افزایش را نشان 
می دهد. وی بیان کرد: میزان ترددهــای ورودی ۷۹۵ هزار و ۶۷۴ تردد و 

ترددهای خروجی در این ایام ۷۹۲ هزار و ۶۴۲ مورد بوده است.
به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان، بیشــترین 
ترددهای ورودی و خروجی به تعداد ۱۹ هزار و ۱۵۲ تردد از ســمت محور 

گلوگاه کردکوی در روز سیزدهم فروردین به استان وارد و خارج شده اند.
مصدقی، پرترددترین محور راهم محور علی آباد-گرگان در این ایام بیان 
کرد. وی با اشــاره به اینکه در بخش حمل و نقل مســافری هم ۱۲۸ هزار 
و ۹۵۱ مســافر طی ۱۶ هزار و ۱۹۴ ســفر در این ایام جابجا شــده، گفت: 
بیشترین مسافر با مینی بوس به تعداد ۶۱ هزار و ۳۷۵ نفر و بیشترین سفر 
با سواری در این ایام جابه جا شده است.مصدقی، تعداد تماس های روزانه با 

سامانه ۱۴۱ را نیز ۲۴ هزار و ۵۹۸ تماس اعلام کرد.

۱۱۶ بیمار کرونایی در گلستان بستری هستند
رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: ۱۱۶ بیمار کرونایی 

در مراکز درمانی و بیمارستان‌های گلستان بستری هستند.
ســعید گل‌فیروزی اظهار کرد: تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز 
درمانی و بیمارســتان‌های گلستان ۱۱۶ نفر بیمار بوده که نسبت به دو روز 
گذشــته پنج نفر افزایش یافته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
افزود: از مجموع بیماران بستری، ۲۹ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری 
و ۱۲ نفر هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند که حال آن‌ها وخیم است. 
گل فیروزی گفت: روند بیماران مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و در 
تعطیلات نوروزی در محدوده ۱۰۰ نفر در نوسان بوده است. وی بر ضرورت 
رعایت نکات بهداشتی برای پیشگیری از اوج گیری ویروس کرونا تاکید کرد.

امدادرسانی به ۲۳۱ حادثه در طرح نوروزی 
گلستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: از ۲۴ اسفند تا ۱۴ 
فروردین، ۲۹۶ تیم عملیاتی در گلستان به ظرفیت ۷۷۴ نفر به ۲۳۱ 

حادثه امدادرسانی کردند.
قاسم غریب آبادی اظهارکرد: از ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین ۷۷۴ امدادگر 
هلال احمر در قالب ۲۹۶ تیم عملیاتی در ایســتگاه‌های ثابت و ســیار به 
مســافران نوروزی گلستان خدمت رســانی کردند. مدیرعامل هلال احمر 
گلســتان افزود: این نیروهای هلال احمر به ۲۳۱ حادثه امدادرسانی کردند 
که شامل ۹۵ مورد جاده‌ای، ۱۱۶ فقره خدمات حضوری، یک مورد خدمات 
مناسبتی، یک مورد دریایی ساحلی، یک مورد صنعتی کارگاهی، هفت فقره 
در کوهستان، دو مورد برف و کولاک، یک مورد زلزله و هفت حادثه شهری 
بوده اســت. وی ادامه داد: در مجموع این عملیات‌ها ۹۳۴ نفر حادثه دیده 
بودند که ۴۵۴ نفر مصدوم و به ۴۱۷ نفر امدادرسانی شد. غریب آبادی بیان 
کرد: ۱۲۴ نفر از مصدومان به صورت ســرپایی درمان شــده و ۱۰۰ نفر به 

مراکز درمانی منتقل شدند.

افزایش ۸ درصدی ترددهای 
نوروزی در گلستان

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلستان گفت: ۲ گردشگر که پس از پیاده‌روی در پارک جنگلی 
النگدره و جنگل رنگو گرگان از مسیر اصلی دور شده و راه بازگشت را گم کرده بودند با تلاش چهار ساعته 

عوامل امدادی هلال احمر سالم پیدا شدند.
رضا حاجیلری اظهار کرد: گمشدن این گردشگران ساعت ۲ بامداد دیروز به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان 

اعلام شد.
وی بیان کرد: ۲ تیم شامل هفت امدادگر کوهستان از هلال احمر گرگان با بکارگیری آمبولانس و خودروی کمکدار 

سبک به محل حادثه اعزام شدند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: نیروهای عملیاتی این ۲ فرد گمشده که یک زن و مرد ۳۳ 

ساله بودند را پس از تلاش چهار ساعته پیدا کرده و به محل امن منتقل کردند.
گردشگران گمشده در جنگل‌های 
گرگان سالم پیدا شدند

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

حوزه ثبتی شهرستان ساری منطقه یک

برابر رای شماره 140160310001003448 مورخه 1401/12/14 که 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری متصرفی آقای 
رمضانعلی الیاسی فرزند بمانعلی  نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین به 
همراه یکبابخانه به مساحت 357.70 متر مربع مشتمل بر سه قطعه، قطعه 
اول به مســاحت 148.20 متر مربع قســمتی از پلاک باقیمانده 3279- 
اصلی، قطعه دوم به مســاحت 91 متر مربع قسمتی از پلاک 27 فرعی از 
پلاک 3279 اصلی، قطعه سوم به مساحت 118.50 متر مربع قسمتی از 
پلاک 28 فرعی از 3279 اصلی واقع در بخش یک ثبت ساری خریداری از 

مالک رسمی پس از کسر سهم وقف محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده 1401/321

شناسه آگهی- 1473614
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/01/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/01/30
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری
 سید کاظم موسوی بشلی

مشــاهده یک قلاده فوک خزری در حوضچه 
ورودی و محل پهلوگیری شناورهای گردشگری 
بندرترکمن طی روزهای گذشــته، بخشی از 
اکولوژیکی اجرای  دستاورد زیست محیطی و 
لایروبی کانال‌های آبرسان خلیج گرگان و نوید 
بخش حیات دوباره این زیســتگاه ارزشمند 

است.
طــی روزهای اخیر مســافران و ملوانــان قایق‌های 
تفریحی اســکله بندرترکمن یک قلاده فوک خزری 
را در محــل حوضچــه ورودی و محــل پهلوگیری 
شــناورهای تفریحی مشاهده کردند که رییس اداره 
حفاظت محیط زیســت شهرستان ترکمن هم طی 

گفت‌وگویی این موضوع را تایید کرد.
علــی بیانی گفت: مشــاهده فوک خزری و ســایر 
گونه‌های آبــزی در پهنه آبی خلیــج گرگان امری 
معمول اســت اما در سال‌های اخیر و پس از کاهش 
ســطح آب و پســروی مستمر، گزارشــی مبنی بر 

مشــاهده فوک خزری در سواحل بندرترکمن ثبت 
نشد.

وی افزود: آخرین بار در نوروز سال ۱۳۹۶ یک قلاده 
فوک در مناطق ساحلی بندرترکمن دیده شد و پس 
از آن و با تشــدید پســروی و کاهش تراز آب خلیج 
گرگان، دیگــر این آبزی با ارزش در آب‌های منطقه 

مشاهده نشد.
وی گفت: مشــاهده فوک خزری پس از پنج ســال 
آن‌هم در مناطقی که در آبان ســال گذشته لایروبی 
شــده اســت بی ارتباط با ثمرات زیســت محیطی 

لایروبی در خلیج گرگان نیست .
برخی از کارشناســان حیات وحش بر این باورند که 
با لایروبی کانال آشــور و رسوب برداری حدود یک 
میلیون متر مکعب گل و لای از این منطقه تراز آبی 
در مناطق ســاحلی بهبود یافته و همین امر تردد و 
حضور انواع زیســتمندان و البته فوک خزری را به 
دنبال داشته است. به گفته این کارشناسان افزایش 

عمق کانال آشور، زمینه تشدید تبادل آبی بین خزر 
و خلیج گرگان را افزایــش داده و در ایامی که دریا 
مواج است شاهد ورود زیست‌مندان آبی مانند فوک 
به خلیج گرگان خواهیم بود و به احتمال فراوان در 
ماه‌های آینده دفعات مشــاهده این گونه‌ها افزایش 
می‌یابد. این رخداد زیســت محیطی بار دیگر ثابت 
کرد که اقدامات دولــت در احیای خلیج گرگان بر 
خلاف همه سم پاشی‌ها و کارشکنی‌هایی که از سوی 
برخی افراد کم اطلاع انجام شد، کارشناسانه بوده و 
در هفته‌ها و ماه‌های آینده ثمرات بیشــتری از این 

لایروبی نمایان خواهد شد.
کــم توجهی به مقولــه لایروبی خلیج گــرگان در 
دولت‌های قبل سبب شده بود که یک سوم از پهنه 
خلیج گرگان خشک شــود و استمرار روند گذشته 
زمینه شــکل گیری حدود ۶۵ هــزار هکتار کانون 
ریزگــرد در منطقه را دوچندان مــی کرد. حضور و 
مشاهده فک خزری در ساحل شهرستان سبب شده 

است تا گردشــگران دریایی که قصد سفر به جزیره 
آشــوراده را دارند دقایقی با کمک ملوانان شناورها 
و قایقران ها از نزدیک این گونه دریایی را تماشــا و 
تصاویری منحصر بفردی را از این سگ آبی دریایی 

به‌عنوان تنها پستاندار دریای خزر ثبت کنند.
این روزها فک خزری به یکــی دیگر از جاذبه های 
اکوتوریسم گلســتان تبدیل شده است و با استمرار 
تماشــای این گونه در سال‌های آینده، گردشگران و 
محققان بیشــتری برای مشاهده آن به منطقه سفر 

خواهند کرد.
در همین مدت اندک مشــاهده فک خزری در پهنه 
آبــی پیرامون جزیــره آشــوراده و در داخل خلیج 
گــرگان، تصاویر و عکس های منحصر بفردی از این 

سگ آبی منتشر شده است.
فوک خزری تنها گونه پستاندار خزر است و جمعیت 
آن بدلیل صید بی رویه در حوزه برخی کشــورهای 
حاشــیه دریا سیر نزولی دارد، هر چند به گفته امیر 
شیرازی نماینده مرکز تحقیقات و بازتوانی سگهای 
آبــی هلنــد در ایــران )CSRRC( ؛ در حوزه جنوب 
خزر و در محدوده استان های شمالی ایران موردی 

از شکار و صید این گونه گزارش نشده است.
در گذشــته تعداد زیادی از فوک‌ها برای استفاده از 
پوست و گوشت شکار می شدند، اکنون هم هر سال 
تعــدادی از آنها در تورهــای ماهیگیران گرفتار و یا 

کشته می شوند.
پس از سفر اسفند ۱۴۰۰ آیت الله رییسی به گلستان 
و دســتور صریح وی، عملیات نجات بخشی خلیج 
گرگان بــه عنوان مهمترین بخــش پناهگاه حیات 

وحش و ذخیرگاه زیست کره میانکاله آغاز شد.
رســوب‌برداری از کانال آشور به طول حدود هشت 
کیلومتر در روزهای پایانی خود قرار دارد و قریب به 
۹۰۰ هزار متر مکعب گل و لای از بســتر برداشت و 

به دایک های ۴ گانه منتقل شده است.
عــاوه بر آن، دریچه قیفی شــکل در انتهای غربی 
کانال آشور تعبیه شــده که حدود ۱۴۰ متر عرض 
و حدود ۱۵۰ ســانتیمتر عمق دارد و قرار است در 
هفته‌های آینده خاکریز و سد نهایی این دریچه قیفی 
شــکل برداشته شــود و تبادل آب از دریای خزر از 
طریق این دریچه و در ادامه از طریق کانال آشور به 

طول تقریبی پنج کیلومتر تسهیل گردد.
کارشناسان بر این باورند با اتصال این دریچه قیفی 
شــکل که حدود یک کیلومتر در عمق دریای خزر 
ایجاد شــده و اتصال آن به کانال آشور روند ورود و 
خروج آب دچار تحول شگرف خواهد داشت و علاوه 
بر افزایش تراز آب در خلیج گرگان، احتمال پیشروی 
آب تا چندصد متر در کرانه های چپاقلی، محل شنا 

، نیزار و روستای قره‌سوی بندرترکمن وجود دارد .

 مشاهده فوک خزری پس از 5 سال

یکی از ثمرات لایروبی خلیج گرگان

سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان گفت: 
از اواخر اســفندماه تاکنون حدود ۴۰ درصد از 
عشــایر غیربومی به دلیل خشکسالی مراتع در 
قالب کوچ ییلاقی از گلستان به سمت استان‌های 

خراسان شمالی و رضوی خارج شدند.
احمد پرتانی اظهارکرد: طبق پروانه چرای دام، کوچ 
ییلاقی عشــایر هر ساله باید از ۲۹ اســفند آغاز شود 
امــا با توجه به تغییرات جــوی و از بین رفتن میان‌بند 
)مناطق میانه ییلاق و قشلاق( با همکاری منابع طبیعی 
به طــور عرفی زمان آغاز کوچ تا اواخــر فروردین و در 
برخی مواقع ۱۵ اردیبهشت به تعویق می‌افتد. وی افزود: 
عشایر در گذشته با توجه به وجود ایل‌راه‌های مناسب، 
کوچ‌ خود را پای پیاده همراه با دام‌ در سه دوره ییلاقی، 
میان بند)مناطق میانه ییلاق و قشلاق( و قشلاق انجام 
می‌دادند به این معنی که زمان شروع حرکت تا رسیدن 
به مقصد با توجه به توقف‌ها به طور میانگین ۲ ماه طول 
می‌کشــید و دام‌ها در این مدت از مراتع بین راه تغذیه 

می‌کردند.
سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان ادامه داد: به 
مرور زمان با توجه به توســعه راه‌ها و گســترش مزارع 
کشــاورزی، ایلراه‌ها مخصوص کوچ عشایر از بین رفت 
و توقــف در مناطق میان‌بند حذف شــد و با توجه به 
خشکســالی و نبود علوفه کافی مدت زمان کوچ عشایر 
به چند روز کاهش یافت و امســال هم با وجود ســرد 
بودن هوا در مناطق ییلاقی از روزهای پایانی اسفندماه 
شاهد خروج عشــایر کرد از اســتان گلستان هستیم. 
پرتانی گفت: در حالت عادی مراتع در قشــاق باید ۶۵ 
درصد علوفه مورد نیاز دام را تامین کنند که این مساله 
باعث کاهش قیمت تمام شــده دام‌ها و مناسب سازی 
قیمت گوشت قرمز در بازار می‌شود اما کاهش بارندگی 
در مناطق محل ســکونت عشایر استان، تامین علوفه از 

مراتع را به صفر رساند.

ëë واگذاری طرح‌های مرتعداری به
شرکت‌های تعاونی عشایر 

وی افزود: گلستان یکی از استان‌های عشایری کشور 
به‌حساب می‌آید که ۴ هزار و ۲۰۰ خانوار عشایری با ۲۳ 
هــزار و ۶۶ نفر جمعیت دارد که ۱۲ هزار و ۳۳۸ نفر از 

آنان غیر بومی و کرد و بقیه ترکمن هستند.
سرپرســت اداره کل امور عشــایر گلســتان گفت: 
مهمتریــن راهکار در وضعیت فعلــی علاوه بر پرداخت 
تســهیلات برای تامین علوفه دســتی، کمک به احیا، 
اصلاح و توســعه مراتع عشــایری با همکاری اداره کل 
منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان از جمله در بحث 

اجرای طرح‌های مرتع‌داری است.
پرتانی افزود: در شرایط کنونی اجرای طرح‌های مرتع 
داری به خود عشایر واگذار می‌شود و آنان هم در خیلی 

از موارد به دلیل کم ســوادی و نداشتن آگاهی کافی از 
ظرفیت مراتع و نبود حمایت‌های لازم عملکرد موفقی 
ندارند لذا پیشنهاد می‌شود اجرای طرح‌های مرتعداری 
به جای افراد به شرکت‌های تعاونی مرتع‌داری عشایری 
واگذار و کارشناســان متخصــص در این رابطه معرفی 

شوند.

ëëتغییر جایگاه عشایر از دامدار به مرتع‌دار
وی ادامه داد: با تغییر جایگاه عشایر از دامدار صرف 
به مرتع‌دار شــرایط برای احیــای مراتع در بخش‌های 
تولید علوفه، توسعه صنعت اکوتوریسم، پرورش گیاهان 
دارویی و زنبور عسل فراهم می‌شود که نتیجه آن علاوه 
بر استفاده بهینه از مراتع، درآمدزایی بهتر برای عشایر 
خواهد بود. سرپرســت اداره کل امور عشــایر گلستان 
گفت: همچنین ۱۲۰ هزار هکتار از کل ۳۵۰ هزار هکتار 
مراتع عشایری در اختیار عشــایر کرد برای چرای دام‌ 
اســت که در هنگام خروج آنان از استان، عشایر بومی 
دام‌های خود را برای چرا به این مراتع می‌برند که باعث 
فشار مضاعف بر مراتع می‌شود. پرتانی اظهارکرد: مدت 
اســتفاده از مراتع برای چرای دام چهار ماهه از ابتدای 
آذرماه تا اواخر اســفندماه اســت اما هم اکنون شاهد 
استفاده ۱۲ ماهه هستیم و این مساله باعث فقر شدید 
مراتع شده و باید اعلام کنیم که ۳۰ درصد از مراتع در 
اختیار عشــایر کرد به دلایل خشکســالی و چرای زیاد 
تخریب شــده است. جامعه عشایری گلستان را ۲ تیپ 
از عشــایر کوچنده کُرد خراسان‌های شمالی و رضوی و 
تعداد محدودی از سمنان و عشایر بومی ترکمن استان 
تشــکیل می‌دهند که در مجمــوع ۷۶۸ هزار راس دام 
شامل گوســفند، بز، گاو و شتر برای پرورش در اختیار 
دارند و گوشت قرمز، پشم و شیر از جمله تولیدات اصلی 
آنان است. قلمرو زیستی عشایر کوچنده و بومی گلستان 
۳۵۰ هزار هکتار از مراتع شرق استان است و ۶۹ درصد 
از آنان در مراتع مراوه‌تپه، ۲۵ درصد در گنبدکاووس و ۶ 

درصد در کلاله حضور داشته و قشلاق می‌کنند.

سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان:

 ۴۰ درصد عشایر غیربومی به‌دلیل خشکسالی

 از مراتع خارج شدند

دبیر الگوی کشت استان گلستان گفت: طرح الگوی 
کشــت ۱۴ محصول زراعی تهیه شــده و برای اجرا به 

شهرستان‌های استان ابلاغ گردید.
علیرضا کیانی افزود: محصولات زراعی که برای اجرای 
الگوی کشت در گلستان معرفی شده شامل گندم، جو، 
کلزا، برنج، سویا، پنبه، ذرت علوفه‌ای، چغندرقند، سیب 
زمینی، گوجه فرنگی، یونجه، نخود، پیاز و ذرت دانه‌ای 

است.
این پژوهشگر بخش کشاورزی گلســتان افزود: در 
اجرای این طرح قرار اســت تولیــدات محصول زراعی 
در زمین‌های دیم ۵۵ درصــد، آبی ۱۸ درصد و درآمد 

ناخالص از دیم‌زارها ۴۰ و آبی ۱۰ درصد افزایش یابد.
وی یادآور شد: تمرکز اجرای الگوی کشت در استان 
روی زمین‌های دیمزار با افزایش ۳۰ درصد سطح بوده 
و در مقابل سطح زمین‌های آبی زیر کشت، پنج درصد 
کاهش می‌یابد. دبیر اجرای الگوی کشــت در گلستان 
گفت: زراعت چغندرقنــد ۵۰۰ درصد، گیاهان دارویی 
۱۰۰ درصد، سبزی ۳۵ درصد و حبوبات ۱۰ درصد در 

استان افزایش خواهد یافت.

ëë لزوم فرهنگ ســازی برای اجرای الگوی
کشت

کیانی با اشــاره به ایــن که اجرای الگوی کشــت 
راهکاری موثر برای اســتفاده بهینه از منابع در اختیار 
تولیدات کشــاورزی اســت، افزود: ترغیب بهره‌برداران 
در اجرای این طرح نیازمند فرهنگ ســازی در جامعه 
است که این طرح با برگزاری نشست‌های هماهنگی با 
متخصصان مراکز آموزش عالی و کارشناسان و مسوولان 

دستگاه‌های مرتبط آغاز شده است.
۱۹ مهر ســال ۱۴۰۱ در نخستین اجلاس سراسری 

الگوی کشت محصولات کشاورزی، با حضور مسوولان 
دولتی، بخش خصوصی و نمایدندگان مجلس شــورای 
اسلامی از این سند رونمایی و برای اجرا در سال زراعی 
۱۴۰۲ ـ ۱۴۰۱ ابلاغ شــد. با اجرای الگوی کشــت در 
کشور کاهش ۶ درصدی مصرف آب معادل )۳ میلیارد 
مترمکعب(، افزایش ۱۸ درصدی بهره‌وری آب، افزایش 
۱۱ درصــدی تولید، صرفه‌جویــی ۲.۲ میلیارد دلاری 
ارزی، افزایــش ۴.۵ میلیون تنی تولیــدات دیمزارها، 
افزایــش ۱۵۸ درصدی تولید دانه‌های روغنی را موجب 
می‌شود. در این طرح بخشــودگی ۵۰ درصدی آب‌بها 
بــه‌ازای افزایش بهــره‌وری تخفیــف ۵۰ درصدی به 

کشاورزان از جمله مشوق‌های این طرح است.
گلســتان با بیش از ۲۰ هزار کیلومتر مربع وسعت و 
جای دادن هفت اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا در همســایگی 
ســه استان مازندران، خراسان‌شمالی و سمنان و کشور 
ترکمنســتان قرار دارد و در تولید محصولات کشاورزی 
از جایگاه ممتازی در کشور برخوردار است به طوری که 
بخش کشاورزی این استان با ۲۲۰ هزار خانوار بهره‌بردار 
معادل ۳۸ درصد اشــتغال خالص را به خود اختصاص 
داده است. اســتان گلستان با این جمعیت بهره‌برداران 
کشاورزی، در تولید ۱۵ محصول راهبردی کشور شامل 
دانه‌های روغنی کلزا، ســویا و آفتابگردان، هلو، توتون و 
گوشت مرغ رتبه اول، گندم، چغندرقند و خرمالو مقام 
دوم، شلتوک )برنج(، پیله تر ابریشم، میگو و پنبه رتبه 
سوم، ماهیان پرورشــی و خاویاری رتبه چهارم و جو و 

زیتون رتبه پنجم کشوری را دارد.
به گفته مســوولان جهادکشــاورزی گلستان، این 
دستگاه برای پنج سال آینده نقشــه راه افزایش تولید 
محصــولات کشــاورزی را بــرای هفــت میلیون تن 

هدفگذاری کرده است.

دبیر الگوی کشت استان:

 طرح الگوی کشت ۱۴ محصول زراعی 

در گلستان آماده اجراست
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گیلان

اخبار

محموله آرد خارج از شبکه 
توزیع در لاهیجان کشف شد

فرمانده انتظامی لاهیجان از کشــف بیش از یک تن آرد خارج از شبکه توزیع در یک واحد صنفی این 
شهرستان خبر داد.

سرهنگ حمید محمدی‌نسب فرمانده انتظامی لاهیجان گفت: در پی دریافت گزارشی مبنی بر وجود آرد خارج از شبکه 
توزیع داخل یک واحد صنفی در این شهرستان، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. او افزود: مأموران پلیس 
آگاهی با انجام تحقیقات نامحسوس و اطمینان از صحت خبر پس از هماهنگی قضایی به همراه کارشناسان اداره صمت و 
جهاد کشاورزی به محل مورد نظر اعزام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان به کشف یک تن و ۱۵۰ کیلوگرم آرد 
خارج از شبکه توزیع در بازرسی از این مغازه اشاره کرد و تصریح کرد: کارشناسان ارزش این کشفیات را ۱۸۰ میلیون ریال 
برآورد کردند. سرهنگ محمدی‌نسب از معرفی متهم ۵۵ ساله این پرونده به مرجع قضایی خبر داد و از مردم خواست در 

صورت اطلاع یا برخورد با هرگونه مورد مشابه یا مشکوک، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

اسکان و پذیرایی از حدود ۱۶ هزار 
خانواده فرهنگی در مدارس گیلان

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از اقامت و پذیرایی از حدود 
۱۶ هزار خانواده فرهنگی در مدارس اســتان از ابتدای تعطیلات 

نوروزی تاکنون خبر داد.
محمد فائزی در گفتگو با خبرنگاران با اشــاره به اســتقبال کم نظیر 
گردشــگران از گیلان، اظهار کرد: بخش عمــده‌ای از امکانات آموزش و 

پرورش برای پذیرایی از مسافران فرهنگی در گیلان بسیج شد.
وی از اقامت و پذیرایی از حدود ۱۶ هزار خانواده فرهنگی در مدارس 
گیلان خبر داد و افزود: این تعداد خانواده‌های فرهنگی از ابتدای تعطیلات 
نــوروزی تاکنون مهمان مدارس و اماکن رفاهی آموزش و پرورش گیلان 

بودند.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از اقامت ۵۵ هزار مســافر فرهنگی 
در اماکن اقامتی و مدارس این اســتان خبر داد و اضافه کرد: بیشــترین 
مســافران نوروزی از اســتان‌های آذربایجان شــرقی و غربی و اردبیل، و 
بیشترین مقصد سفر هم در مراکز رفاهی آموزش و پرورش رشت، آستارا 

و بندر انزلی به ثبت رسیده است.
وی از آمادگی ۱۹۱ مدرسه برای اسکان فرهنگیان و مسافران فرهنگی 
خبــر داد و افزود: این تعداد مدارس با ظرفیت ۴۲۱ کلاس برای پذیرش 

فرهنگیان مهیا شده بود.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از افزایش ۱۰ درصدی مسافران در 
مقایسه با نوروز سال گذشته به این استان خبر داد و بیان کرد: ۱۲ مرکز 
رفاهی با ظرفیت ۶۳۲ تخت در شهرهای چابکسر، رودبار، حویق و املش 

نیز برای اسکان مسافران در نظر گرفته شده بود.

ثبت ۳ میلیون تردد در محورهای مواصلاتی گیلان
 مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جــاده‌ای گیلان از ثبت ۳ 
میلیون تردد در محورهای اســتان خبر داد و گفت: این آمار از 
ابتدای طرح نوروزی تاکنون در محورهای استان گیلان ثبت شده 

است.
غلامعلی نیک فهم اظهار کرد: روزهای پایانی، ســفر و خروج مسافران 

نوروزی از گیلان به اوج خود رسیده است.
وی از ورود یک میلیــون و ۶۰۰ خودرو به گیلان خبر داد و افزود: از 
ابتــدای طرح نوروزی تاکنون حدود یک میلیــون و ۵۰۰ هزار خودرو از 

محورهای مواصلاتی گیلان خارج شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان از ثبت ۳ میلیون تردد 
در محورهــای گیلان خبر داد و گفت: این آمــار از ابتدای طرح نوروزی 

تاکنون در محورهای استان گیلان ثبت شده است.
نیک فهم از افزایش ۸ درصدی ورودی مسافران نوروزی به گیلان خبر 
داد و بیان کرد: بر اساس داده‌های آماری در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته شاهد افزایش ۹ درصدی در خروج از استان هستیم.
وی بــا بیان اینکه از ابتدای طرح نوروزی بیشــترین میزان ورودی از 
طریق آزادراه قزوین - رشت با ورود ۷۴۰ هزار خودرو صورت گرفته است، 
افزود: طبق گزارش داده‌های آماری محور رامسر - چابکسر با ورود ۴۸۵ 

هزار خودرو جایگاه بعدی قرار دارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان با بیان اینکه بیشترین 
میزان خروجی از طریق محور آزادراه رشت - قزوین با میزان تردد ۵۵۰ 
هــزار خودرو صورت گرفته اســت، اضافه کرد: از ابتــدای طرح نوروزی 
بیشترین میزان تردد در محورهای ارتباطی داخل استان مربوط به محور 
امامزاده هاشم - سراوان با متوسط تردد روزانه ۵۱ هزار خودرو بوده است.

افزایش ۷ درصدی تردد جاده ای در گیلان
 رئیس پلیس راه گیلان از افزایش ۷ درصدی تردد جاده ای در 
سطح استان طی تعطیلات نوروزی امسال نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته خبر داد.
ســرهنگ جاور صفاری اظهــار کرد: در ایام تعطیــات نوروزی یک 

میلیون و ۵۶۰ هزار خودرو مسافران به گیلان وارد شدند.
وی افزود: از آغاز ســفرهای نوروزی تاکنون تردد در محورهای استان 
گیلان ۷ درصد افزایش داشته است. رئیس پلیس راه گیلان از تردد عادی 
و روان خودروهای مسافران در جاده رشت – قزوین خبر داد و ادامه داد: 
خودروهای مســافران با ترافیک روان در جاده‌های گیلان به ویژه آزادراه 
رشت - قزوین در حال خروج از گیلان هستند. وی اضافه کرد: متأسفانه 
از ابتــدای تعطیلات نوروزی تاکنون ۱۹ نفــر از هموطنان در تصادفات 

جاده‌ای استان جان خود را از دست دادند.
 ســرهنگ جاور صفاری از مسافران نوروزی خواست برای بازگشت به 
شهرهای خود به هیچ وجه شتاب نکنند، گفت: مسافرین در طول مسیر 
با رعایت قوانین و مقررات، سفری ایمن برای خانواده‌های خود رقم بزنند.

بستری ۱۲۳ بیمار کرونایی در مراکز درمانی 
گیلان

 سخنگوی دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان بر لزوم رعایت 
پروتکل های بهداشتی تاکید کرد و گفت: بستری های کرونایی 

گیلان در حال حاضر به ۱۲۳ نفر رسیده است.
فردین مهرابیان، با اشــاره به آخرین وضعیــت مبتلایان به کرونا در 
گیلان اظهار کرد: بستری‌های کرونایی گیلان در حال حاضر به ۱۲۳ نفر 
رســیده است. وی با بیان اینکه طی شبانه روز گذشته ۱۴ بیمار کرونایی 
در بیمارستان‌های گیلان بستری شدند، افزود: وضعیت ۱۹ بیمار بدحال 

گزارش شده است.
مهرابیان تصریح کرد: طی شبانه روز گذشته ۲۱ بیمار کرونایی بهبود 
یافته و با تشخیص پزشک معالج از بیمارستان‌های گیلان مرخص شدند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر لزوم رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی تاکید کرد و ادامه داد: رعایت پروتکل‌ها و دوری از اجتماعات در 

کاهش ابتلاء به کرونا مؤثر است.

پــروژه راه آهن رشــت - بندر 
کاســپین یکی از مهم‌ترین اتصالات 
لجستیکی ایران به دریای خزر است 
که با تلاشــهایی که‌برای تکمیل آن‌ 
در ســطح اســتانی و کشوری شد 
وصال شــیرین این بخش از کریدور 
امسال بهار  پایان  در   شمال- جنوب 

 رقم می خورد.
پروژه راه آهن رشت –کاسپین - انزلی 
به عنوان بخشی از طرح راه آهن قزوین - 
رشت - انزلی و قســمتی از آخرین پازل 
کریدور جنوب به شمال محسوب می شود 
که می تواند در تجارت کشور، منطقه غرب 
آسیا، آسیانه میانه و اوراسیا تحولی بزرگ 

ایجاد کند.
 )ITC( گذرگاه حمل و نقل بین المللی
»شمال-جنوب« مســیری چندوجهی از 
ســن پترزبورگ به بندر بمبئی )هند( به 
طول هفت هزار و ۲۰۰ کیلومتر است. این 
کریدور جایگزینی برای مسیر دریایی کانال 
سوئز است که اروپا، کشورهای حوزه خلیج 
فــارس و اقیانوس هند را به هم وصل می 
کند. سه مسیر این کریدور "شمال-جنوب" 
شامل ترانس خزر )با استفاده از راه آهن و 
بنادر( و دو مسیر غربی و شرقی )زمینی( 

است.
اجرای پروژه ریلی رشــت - کاســپین 
علاوه بر اهمیــت در حمل و نقل داخلی، 
بار و مسافر استان گیلان؛ از نظر ایجاد یک 
کریدور ریلی جدید برای صادرات و واردات 
کشــور و همچنین ترانزیت کالا از مناطق 
شمالی کشور به خلیج فارس، آب‌های آزاد 
بین‌المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران 

نیز بسیار مهم است.

 پروژه ریلی رشت – کاسپین 
خردادماه بهره برداری می شود

پروژه ریلی رشت- کاسپین که از سال 
۹۸ کلیــد خورد و قرار بود تا پایان ســال 
۹۹ به بهره برداری برســد هــم اینک با 
وجود تحریم های ناجوانمردانه و دشواری 
های مالی با اراده و عزم دولت ســیزدهم و 
اختصاص اعتبارات مورد نیاز آن پیشرفت 
فیزیکی ۷۵ درصدی دارد و قرار اســت با 
تامین به موقع اعتبارات مورد نیاز این پروژه 

تا پایان بهار به بهره برداری برسد.
اســتاندار گیلان اخیرا از بهره برداری 
مســیر ریلی رشــت –کاســپین تا پایان 
خردادماه امســال خبر داد و گفت: از ۳۶ 
کیلومتر راه آهن رشت – کاسپین تا کنون 
۲۳ کیلومتر آماده شده و پیشرفت فیزیکی 

آن به بیش از ۹۰ درصد رسیده است.
وی عنــوان کــرد: بــرای۱۳ کیلومتر 
باقیمانده که در دو بخش شامل ابنیه مسیر 
و پل ها تعریف و طراحی شــده است هم 
مقرر شــد که سریعتر کار آن انجام شود و 

پروژه سرعت گیرد.
 اســتاندار گیلان اظهار کــرد: با روند 
کنونی که مســیر ریلی رشت – کاسپین 
در دست انجام است عملا پروژه خردادماه 
تکمیل و تحویل اســتان می شود و طبق 
وعده و قولی که به مردم داده ایم در پایان 

خرداد ماه بهره برداری خواهد شد.
نماینده عالی دولــت در گیلان با بیان 
اینکه طی این ماه ها برخی روزها بارندگی 
بوده که اندکی سرعت کار در پروژه را کند 
کرده بود، گفت: از این پس با شروع فصل 
کار و عمران عملا بهانه ای نیست و مشکل 
مصالح پروژه حل شده و مساله تخصیص 
اعتبارات هم با تامین و تخصیص اعتبارات 

ســفر مرتفع شد و امید اســت اواخر بهار 
امســال شاهد بهره برداری این پروژه مهم 

کریدور شمال به جنوب باشیم.
اســتاندار گیلان همچنین طی تماس 
با معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساخت 
و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشــور 
خواستار نظارت مستمر و تسریع در روند 
اجرای این پروژه بر اساس تکالیف مشخص 
شده در قرار داد با پیمانکاران شد و تصریح 
کرد: این پروژه با توجه به مزیت ویژه آن در 
توسعه تجارت و اقتصاد نیاز است سریعتر 

به انجام برسد.

 تمامی اعتبــارات مصوب 
پروژه  به  جمهوری  رئیس  سفر 
رشت-کاســپین  آهــن  راه 

اختصاص داده شد
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
گیلان نیز با اشاره به اینکه پروژه راه آهن 
رشت-کاسپین از ســال ۹۸ کلید خورد، 
گفت: در سفر نخســت رئیس جمهوری 
۶۵۰ میلیارد تومان بــرای پروژه راه آهن 
رشت- کاسپین اختصاص داده شد که تا 
کنون تمامی آن اختصاص یافته است اما 
۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار متمم نیز برای 
امسال جهت تکمیل این پروژه پیش‌بینی 
شده است. مسعود کاظمی افزود: از مجموع 
اعتبارات مصوب شــده این پروژه در سفر 
بهمن ماه سال ۱۴۰۰ رئیس جمهوری به 
گیلان ۲۰۰ میلیارد تومان و ۵۰۰ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۱ اختصاص داده شده 

است.
وی میزان اعتبار هزینه شده برای پروژه 
راه آهن رشت - کاسپین را یک‌هزار و ۴۲ 
میلیــارد تومان عنوان و بیــان کرد: برای 
تکمیل این پروژه بنا به اعلام شــرکت زیر 
ســاخت یک هزار و ۲۴۵ میلیارد تومان 

دیگر مورد نیاز است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
گیلان پیشرفت فیزیکی کنونی پروژه ریلی 
رشت- کاسپین را ۷۵ درصد عنوان و بیان 
کــرد: در حال حاضر پروژه ریلی رشــت 
- کاسپین در زیر ســازی به ۸۴ درصد و 
در بخش روسازی به ۳۴ درصد پیشرفت 

فیزیکی رسیده است.
وی ادامــه داد: برای اجــرای پروژه یاد 
شــده تا کنون ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون 
متر مکعب خاکریزی انجام شده که عمده 
مصالح آن از محل رسوبات پشت سدهای 

سپیدرود، سنگر، شفارود و بندر انزلی تامین 
شده است.

وی ادامــه داد: ۳۹۵ هــزار متر مکعب 
مصالح شنی دیگر برای تکمیل فاز اول نیاز 
است که این میزان با حمایت استاندار و از 

منابع معدنی داخل استان تامین می‌شود.
پــروژه های راه آهن پروژه هایی هزینه 
بر هســتند. هزینه هایی برای زمین هایی 
که باید تملک شوند، دقت به مسیری که 
احداث می شود تا در مسیر تاسیسات آب و 
برق و گاز نباشد و مشکلات زیست محیطی 
ایجاد نکند، بارش ها و تامین مصالح از دیگر 
ملاحظاتیست که باید در این کار در نظر 

گرفته شود.

 راه آهن رشت - آستارا دیگر 
پروژه ریلی بزرگ کشور

پروژه راه‌آهن رشــت - آستارا با طول 
حــدود ۱۶۴ کیلومتــر در ادامه مســیر 
ریلی قزوین - رشــت است که از ایستگاه 
رشت ۲ شاخه شــده، یکی از شاخه‌ها به 
بندرانزلی متصل می‌شود و دیگری به شهر 
 مرزی آســتارا در منتهی الیه غرب گیلان 

منتهی می شود.
پروژه راه‌آهن رشت- انزلی- آستارا علاوه 
بر برخــورداری از مزیت اتصال به راه‌آهن 
قزوین- رشت، پس از بهره‌برداری زمینه‌ساز 
اتصال خط آهن جمهوری اســامی ایران 
به کشــورهای مستقل مشــترک‌المنافع 

)سی‌آی‌اس( می شود.
احداث راه آهن رشت-آســتارا« حلقه 
مفقوده کریدور شمال-جنوب را در غرب 
دریای خزر تکمیل می‌کند. راه آهن مذکور 
شبکه ریلی کشــور را از رشت به آستارا و 
پس از آن به باکــو وصل کرده و از طریق 
شبکه ریلی باکو به روسیه متصل می‌ کند.

شــده  بینی  پیش  هزینه   
یک  حدود  در  طــرح  این  برای 

میلیارد دلار است
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
گیلان همچنین با اشــاره به تاکید مقام 
معظم رهبری بر ضرورت احداث راه آهن 
رشــت- آستارا و اهمیت آن در خدمت به 
منافع ملی، بیان داشــتند که اجرای این 
پروژه از اولویت‌های دولت سیزدهم بوده و 
به دستور دکتر عباسی استاندار گیلان با 
جدیت مباحث مربوط به اجرا و تکمیل این 

خط ریلی پیگیری می‌ شود.

مســعود کاظمی افزود: مطالعات این 
پــروژه از ســال ۸۲ تا ۹۳ انجام شــد که 
ظرفیت ترافیک مســافری و باری آن ۷/۲ 
میلیون نفر و هفت میلیون تن در سال بوده 

است.
وی افــزود: برای احداث پــروژه ریلی 
رشت- آستارا انجام ۲۲ میلیون متر مکعب 
عملیات خاکی و ۲۷۰ هزار مترمکعب بتن 
ریزی نیاز است؛ ضمن اینکه هزینه اجرای 

آن یک میلیارد دلار برآورد شده است.
کاظمــی تکمیــل و تســهیل ارتباط 
ترانزیتی بین المللی کریدور شمال-جنوب 
کشــور، اتصال ریلی ایران و آذربایجان و 
گســترش مبادلات تجــاری و بازرگانی و 
توســعه روابط بین المللی با کشــورهای 
آســیای میانه، قفقاز، روسیه و کشورهای 
اروپایــی از طریق آذربایجــان را از جمله 
اهداف اجرای طرح احداث راه آهن رشت- 

آستارا عنوان کرد.
وی اضافــه کرد: بهبود شــبکه ترابری 
گیــان از طریق اتصال ریلی شــهرهای 
صومعه‌سرا، رضوانشهر، پره‌سر، اسالم، تالش 
و آستارا، توسعه صنعت توریسم در منطقه 
و تکمیل ارتباط ریلی گیلان به مرکز کشور 
و نزدیکی گیلان با تهران و ایجاد تسهیلات 
ترابری بین آســتارا و تهران برای واردات و 
صادرات از مزیت‌هــای اجرای طرح ریلی 

رشت - آستارا خواهد بود.

 مذاکرات ایران و روســیه 
آستارا  رشت-  ریلی  پروژه  برای 

در حال نهایی شدن است
همچنین معاون راه‌آهن شرکت ساخت 
و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور با 
پیش بینی پایان مذاکرات فنی ســاخت 
راه آهن رشــت- آســتا با طرف روسی تا 
اردیبهشت امســال گفت: اگر موافقتنامه 
نهایی نیز که در وزارت راه و شهرســازی 
درحال پیگیری است قطعی شود، ساخت 
راه‌آهن رشت- آستارا در مدت ۴۸ ماه در 

سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود.
»عباس خطیبی« درباره آخرین جزئیات 
مذاکرات شــروع ســاخت راه‌آهن رشت- 
آســتارا افزود: یکی از مهمترین پروژه‌های 
موثر شبکه ریلی که تکمیل کننده کریدور 
شــمال- جنوب و ادامه دهنــده راه‌آهن 
قزوین- رشت است، مسیر ۱۶۲ کیلومتری 
راه آهن رشــت- آستارا است که عملیات 
اجرایی آن از چند ســال پیش آغاز شده 

است اما ســاخت آن فقط محدود به ۲۴ 
کیلومتر از ۱۶۲ کیلومتر است.

معاون راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهــای حمــل و نقل کشــور گفت: 
ماحصل مذاکرات ایران و روســیه که در 
سال گذشته انجام شد درحال نهایی شدن 
اســت تا تبدیل به تفاهم نامه‌ای دو جانبه 
شود و ذیل این موافقتنامه شرکت ساخت 
نیز به دستور وزیر راه مباحث فنی و قیمتی 
 را با معاون اول راه آهن روســیه پیگیری

 می کند.
به گفتــه خطیبی، مذاکــرات فنی به 
صورت هفتگــی ادامه دارد تــا در مقوله 
حجم بار، طراحی مدل‌ها و سایر جزئیات 
بررســی انجام شــود تا بعد از تفاهمنامه 
 قطعی، مذاکرات فنی نیز در قرارداد نهایی 

منعقد شود.
وی ادامه‌داد: قرار است این راه آهن در 
مدت چهار سال ساخته شود و روسیه وامی 
را در اختیــار این پروژه بگــذارد تا در کار 

ساخت راه آهن کمک اقتصادی شود.
معاون راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور ابراز امیدواری 
کرد مذاکرات فنی تا اواخر اردیبهشت تمام 
شود و موافقتنامه هم در همین زمان نهایی 
شود و در نهایت با یک توافقنامه سه جانبه 
بین ایران، جمهوری آذربایجان و روســیه 

تضمین کننده ساخت کل کریدور باشد.
وی بیان‌داشــت: در مذاکرات اســفند 
ماه ســال گذشته با پیش‌بینی جابه‌جایی 
۱۵ میلیون تن بار بیــن ایران، جمهوری 
آذربایجان و روســیه بــر تکمیل کریدور 
شــمال- جنوب تاکید ویژه ای شــد که 
 ســاخت ایــن راه آهن بخــش مهمی از 

آن است.
اجرای راه آهن رشت- آستارا گامی موثر 
در پیشــبرد برنامه های مشترک ایران و 

روسیه است.
اســتاندار گیلان نیز توجــه ویژه رهبر 
معظم انقلاب به احداث و تکمیل راه آهن 
رشت-آستارا را نشان‌دهنده اهمیت بالای 
این پروژه راهبردی در توسعه روابط تجارت 
بین المللی دانست و گفت: اجرای راه آهن 
رشت- آستارا گامی موثر در پیشبرد برنامه 

های مشترک ایران و روسیه است.
اسدالله عباسی در دیدار »ایگور لویتین« 
دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه با ابراز 
خرسندی از حضور هیات کشور روسیه در 
گیلان، افزود: اســتمرار دیدارها و افزایش 
هماهنگی های ۲ کشــور بویژه در استان 
گیلان بعنــوان دروازه تجارت بین الملل 
ایران اســامی گامــی اثربخش در جهت 
پیشبرد برنامه‌های مشترک ایران و روسیه 

در حوزه های مختلف است.
وی با بر شــمردن ظرفیت ها و مزیت 
های فراوان استان گیلان اضافه کرد: قطع 
یقین راه اندازی خط ریلی رشت- آستارا که 
کریدور شمال به جنوب را به هم متصل می 
کند در گسترش همکاری های فی مابین 

ایران و روسیه بسیار موثر خواهد بود.
پروژه های ریلی در گیلان جزو اولویت 
های دولت در تکمیل پروژه های نیمه تمام 
هستند. اهمیت این پروژ ه ها امروزه بسیار 
ملموس اســت اما آنچه که مســلم است 
تکمیل این پروژه ها منوط به اختصاص به 
موقع اعتبارات است چرا که عدم اختصاص 
وتامین به موقــع اعتبارات نه تنها موجب 
تاخیر در اجرای پروژه می شود بلکه بدلیل 
نوسانات ارزی و تورم، افزایش شدید هزینه 

ها را نیز به دنبال خواهد داشت.

وصال شیرین کریدور شمال - جنوب به بندر کاسپین 
در پایان بهار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2589 
شــــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   15
1444 رمضــان   13

مدیر کل شــیلات گیلان از افزایش ۶۹ درصدی صید انواع 
ماهیان اســتخوانی خبرداد و افزود: از ابتدای فصل صید) ۲۰ 
مهر ۱۴۰۱ تا کنون( ۲ هزار و ۳۹۸ تن انواع ماهی استخوانی در 

سواحل استان صید شد.
کوروش خلیلی گفت: ۴۶ شــرکت صیادی پره استان تا پایان دهه 
اول فروردین ماه سال ۱۴۰۲ موفق به صید یک هزار و ۱۴۷ تن ماهی 

سفید شدند که این مقدار ۴۸ درصد از کل صید را تشکیل می‌دهد.
وی بــا بیان اینکــه طی این مدت یک هــزار و ۲۱۴ تن نیز ماهی 
کفال) ۵۱ درصد( و ۳۷ تن معادل یک درصد مربوط به ســایر آبزیان 
صید شده در دریای خزر است، ارزش فروش ناخالص این میزان صید 

را چهار هزار و ۱۸۶ میلیارد ریال اعلام کرد.
صید پره، روش صید ســاحلی غیرفعال بوده که به مدیریت زمان و 
توان اقتصادی نیاز دارد لذا شــیلات گیلان روش‌هایی را برای افزایش 

بهره‌وری در شرکت‌های تعاونی پره استان اعمال کرده‌ است.
گیلان از کانون‌های صیادی در شــمال کشــور است که چهار هزار 
صیــاد در قالب ۴۶ شــرکت تعاونی پره از ۲۰ مهر تــا ۲۰ فروردین 
 ماه ســال بعــد در ۳۰۰ کیلومتر آب‌های ســاحلی اســتان به صید

 ماهی می پردازند.
روش صید پره، شــیوه ای اســت کــه در آن تور آمــاده به کمک 
 یک کرجی بصورت نیم دایره در فاصله مشــخصی از ســاحل تا عمق 

۱۴ متری دریا پهن می شود.
تور مورد اســتفاده از ۱۱ تکــه پره به اندازه‌هــای مختلف به هم 
دوخته‌شــده، تشکیل شــده و کشــش و جمع کردن تور در گذشته 
 توســط نیروی انسانی و در حال حاضر با اســتفاده از نیروی تراکتور 

انجام می شود.

مدیر کل شیلات گیلان:

 ۲هزار و ۳۹۸ تن انواع ماهیان استخوانی
 در گیلان صید شد
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ورزشی

اخبار

 سرپرست هیات کشتی مازندران گفت: رحمان عموزاد به همراه چهار 
کشــتی گیر آزادکار رده بزرگسالان دیگر از این استان برای حضور در 

مسابقات آسیایی آستانه به قزاقستان می روند.
 امید شایگان افزود: در سال‌های گذشته مسابقاتی مانند جام جهانی برای تیم 
های ملی کشتی بسیار مهم محسوب می شد، این در حالی است که تمامی کشتی 
گیران در جهان به دنبال موفقیت در رقابت های المپیک و پس از آن رقابت های 
جهانی هســتند. وی ادامه داد : بر همین اساس اولویت هیات کشتی مازندران و 
فدراسیون کشتی نیز در مسابقات آتی همانند جام جهانی کشتی فرنگی آذربایجان 
میدان دادن به کشتی گیران آینده دار و جوان است و با توجه به حضور حریفان 
قدرتمند در مســابقات آسیایی و جهانی، اردوی تیم ملی بزرگسالان برای آن ها 
محک و تجربه بسیار خوبی خواهد بود و فدراسیون به دنبال پشتوانه سازی برای 

تیم‌های ملی است.
سرپرست هیات کشتی مازندران تصریح کرد : در این دوره از رقابت ها همانند 
ادوار گذشته حضور کشتی گیران مازندرانی بسیار برجسته است و پنج کشتی گیر 
اعزامی به آستانه از این استان هستند. شایگان افزود: آخرین مرحله از اردوی تیم 
ملی کشتی آزاد، ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ در تهران به پایان خواهد رسید و بعد از آن 

ملی پوشان به کشور قزاقستان سفر خواهند کرد.
به گزارش روابط عمومی فدراســیون کشــتی، رقابت های کشتی قهرمانی 
بزرگسالان آسیا روزهای ۲۰ تا ۲۵ فروردین ماه در شهر آستانه قزاقستان برگزار 

می شود.

رئیس هیئت اسکیت مازندران:

اسکیت مازندران پارسال ۴۶ مدال کشوری کسب کرد
 رئیس هیئت اســکیت مازندران از کسب ۴۶ مدال کشوری و پنج 
عنوان قهرمانی تیمی توسط ورزشکاران این رشته طی سال قبل خبر داد.

 حسین خیری نیا   گفت: اسکیت مازندران در سال ۱۴۰۱ همانند سال‌های 
گذشته روزهای خوبی را پشت سر گذاشته و توانست ۴۶ مدال کشوری و ۵ عنوان 

قهرمانی تیمی را از آن خود کند
وی بیان داشت: اسکیت سواران مازندرانی سال گذشته در مسابقات کشوری، 
۴۶ مدال در ۵ رشته اسکیت سرعت، آلپاین، اگرسیو، برد و رولبال کسب نمودند 

که ۲۵ مدال در بخش پسران و ۲۱ مدال در بخش دختران بوده است.
خیری نیا اظهار کرد: ۲۲ شهرستان مازندران در رشته اسکیت فعالیت دارند که 
در بین آنها ورزشکاران ۱۵ شهرستان در مسابقات کشوری صاحب مدال هستند و 

این امر نشانگر توسعه برابر اسکیت در شهرهای مازندران می‌باشد.
وی ادامه داد: تیم مازندران امسال ۵ عنوان قهرمانی تیمی در سطح کشور به 
دست آورده است که شامل ۲ عنوان قهرمانی، یک عنوان نایب قهرمانی و ۲ عنوان 

سومی بود.
وی خاطرنشــان کرد: استان مازندران با داشتن بیش از ۲ هزار اسکیت سوار 
سازمان یافته و حتی جمعیت کمتر نسبت به برخی استان‌های کشور رتبه سوم را 
از نظر تعداد ورزشکاران سازمان یافته در بین هیأت‌های اسکیت استان‌های کشور 

دارد که این تعداد در ۴۷ مکان آموزشی مشغول فعالیت هستند.
خیری نیا گفت: در تیم‌های ملی تا این لحظه محمد رستمی، سینا صفی یاری 
و شکیبا شعبانی ملی پوشان ثابت مازندرانی هستند و قرار است اردیبهشت ماه به 
مسابقات جهانی اسکیت رولبال هندوستان اعزام شوند و در دیگر رشته‌های اسکیت 
نیز ملی پوش خواهیم داشت و قطعاً سال ۱۴۰۲ سالی پر مدال حتی در میادین 

برون مرزی برای اسکیت مازندران خواهد بود
رئیس هیئت اسکیت مازندران گفت: در حوزه آموزش در سال جاری ۶ کلاس 
مربیگری و داوری و ۹ اردوی استانی در دو بخش آقایان و بانوان برگزار نمودیم که 

با این شرایط تعداد مربیان و داوران استان به عدد ۴۸۰ رسیده است
گفتنی اســت هیئت اسکیت مازندران در ســالیان اخیر و طی ارزیابی‌های 

فدراسیون اسکیت هر ساله در میان ۳ هیئت برتر کشور قرار داشته است.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 

حل جدول کلمات متقاطع 319 

جدول کلمات متقاطع 320      

عمودی:

    افقی:
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2589 
شــــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   15
1444 رمضــان   13

"عزم رحمان بی‌رحم و رفقا" برای 
تاریخ سازی در قزاقستان

درخشش بازیکن 
مازندرانی در لیگ برتر 
فوتسال چین

بازیکن مازندرانی با گلزنی در مسابقات لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های چین می‌درخشد.
سیدمحسن سادات تبار که امسال به عنوان بازیکن و مربی عضو تیم تای ژو در لیگ ۱۲ تیمی فوتسال چین است در بازی‌های 
هفته دوم و سوم، ۲ بار مقابل تیم‌های شانگ‌های و نین بو گلزنی کرد.  او بازی هفته اول تیم خود را به دلیل عدم صدور ویزای سفر به 
چین از دست داد، ولی تیم تای ژو در هفته دوم با حضور سادات تبار مقابل تیم پرقدرت شانگ‌های با هدایت سرمربی اسپانیایی پیروز 
شد.  سادات تبار ضمن گلزنی در این دیدار و دیدار بعدی نقش موثری در کسب پیروزی تیمش داشت.  این بازیکن فریدونکناری 
فصل گذشته و در سال ۱۴۰۱ با تیم موراس نایب‌قهرمانی لیگ برتر فوتسال کشور قرقیزستان شد.  او پیش از این ۴ فصل سابقه 
حضور در لیگ برتر فوتسال چین را از فصل سال ۹۴-۹۳ تا فصل سال ۹۸-۹۷ با تیم‌های گوانگژو لیکسون، مانژولی، تای ژو، ووهان 
دی لونگ داشت.  سادات تبار در فصل ۹۷-۹۶ با پیراهن تیم مانژولی ۲۳ بار گلزنی کرد و در فصل ۹۸-۹۷ هم که عضو تیم تای‌ژو 

بود با ۵۱ گل زده، جزو گلزنان برتر لیگ برتر فوتسال چین شد.

نماینده مردم آستارا در مجلس گفت: فاز دوم 
تجهیز ورزشگاه وحدت این شهرستان به زودی 

آغاز می شود.
 غلامرضا مرحبا در مراســم تجلیل از برترین های 
سال ۱۴۰۱ ورزش شهرستان آستارا با ابراز خرسندی 
از اینکه در زمینه توسعه زیرساخت های ورزشی  آستارا 
کارهای خوبی انجام شده است، اظهار کرد: امسال سال 

افتتاح های ورزشی در شهرستان آستارا خواهد بود.
 وی با تاکید بر اینکه زیرســاخت های ورزشــی و 
هنری آســتارا تقویت خواهند شــد، افزود: حمایت و 
پشتیبانی از ورزشکاران با ایجاد زیرساخت های مناسب 

ورزشی ضرورت دارد.
 مرحبا با اشاره به اینکه از محل اعتبارات در اختیار 
نمایندگان مجلس و همچنین اعتبارات ملی و ســفر 
ریاســت جمهوری در جهت تجهیز ورزشگاه وحدت 
آســتارا اعتباری تزریق شــد تا این ورزشگاه قدیمی 
تا حدی تجهیز شــده و برای بــازی های تیم فوتبال 
شــهرداری آستارا در رقابتهای لیگ دسته اول فوتبال 
باشگاه های کشور آماده شود، افزود: سکوی تماشاگران 
ورزشــگاه به نیمکت های نو تجهیز شــده است و در 
راســتای ادامه تجهیز ورزشــگاه وحدت آســتارا ۱۰ 
میلیارد تومان دیگر در اختیار شهرستان است تا نسبت 
به احداث سکوی جدید تماشاگران ورزشگاه وحدت، 

نصب اسکوربرد و سیستم صوتی ورزشگاه اقدام شود.
 نماینده مردم آستارا در مجلس با بیان اینکه استخر 
سرپوشیده آستارا که ۲۳ سال بود نیمه کاره رها شده 
بود، بعد از ماه مبارک رمضان افتتاح خواهد شد، گفت: 

بازسازی چند ســالن ورزشی در آستارا در دستور کار 
قرار دارد.

 معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی فرماندار آستارا 
در این مراســم با بیان اینکه این شهرستان از قابلیت 
های زیادی در حوزه ورزش برخوردار اســت و تقویت 
زیر ساخت های ورزشی آن با هدف فعال کردن همه 
اســتعدادها، جزو برنامه های دولت است، اظهار کرد: 
ایجاد زیر ســاخت های ورزشی از اصلی ترین دغدغه 

های مسئولان شهرستان است.
 جمشید مهدوی با تاکید بر اینکه ورزش بخشی از 

هویت و ارزش اجتماعی مردم آستارا بوده و مردم این 
شهرســتان مرزی همواره از توسعه این امر در جامعه 
استقبال کرده‌اند، افزود: نگاه به ورزش، یک نگاه ملی و 
توسعه یافته است و هر جامعه ای که ورزشکار بیشتری 
داشته باشد از ناهنجاری ها به دور است و جامعه، عاری 

از هرگونه آسیب اجتماعی خواهد شد.
 رئیس اداره ورزش و جوانان آستارا در این مراسم با 
بیان اینکه استخر سرپوشیده آستارا آماده بهره برداری 
است، اظهار کرد: این اســتخر تنها استخر دولتی در 
آستارا است که در عید سعید فطر افتتاح خواهد شد و 

می تواند در در بحث آموزش شنا و نجات غریق بسیار 
مثمر ثمر باشد.

 وحید خاصی پور خواستار تعامل شهرستانی ادارات 
آب، گاز و برق در راســتای نصب انشعابات این استخر 

شد.
 وی با اشاره به آغاز عملیات فاز دوم تجهیز ورزشگاه 
وحدت آستارا بعد از ایام تعطیلات نوروزی، افزود: نصب 
صندلی های جدید ورزشــگاه انجام شــد و در ادامه، 
جایگاه ویژه، جایگاه تماشاگران، اسکوربورد و سیستم 
صوتی ورزشگاه را با همکاری نماینده آستارا در مجلس 
و از محل اعتبارات ملی و همچنین اعتبارات نمایندگان 
جذب و فاز دوم تجهیز ورزشگاه وحدت آستارا بعد از 

تعطیلات استارت خواهد خورد.
 محمد آزاد مرد تهیه کننــده ویژه برنامه انتخاب 
برترین های ســال ۱۴۰۱ ورزش آســتارا نیز در این 
مراســم با بیان اینکه امیدوار هســتم برنامه قهرمان 
آســتارا انگیزه ای برای ورزشکاران آستارایی در جهت 
پیشرفت ورزش آستارا باشد، اظهار کرد: در این مراسم 
برترین استعداد ورزشی، برترین باشگاه ورزشی، برترین 
هیئت ورزشی، برترین ورزشکار، برترین داور ورزشی و 
همچنین برترین مربی ســال ۱۴۰۱ آستارا از دیدگاه 
مردم و همچنین کارشناسان و ورزشی نویسان، انتخاب 

و تجلیل شدند. 
 به گزارش ایسنا، در این مراسم به ۱۵ نفر از مفاخر 
ورزشی شهرستان آستارا نشان چهره ماندگار اعطا و از 
خبرنگاران فعال حوزه ورزش و از هواداران برتر با حضور 

مردم و مسئولان شهرستان تجلیل به عمل آمد.

نماینده مردم آستارا در مجلس:

فاز دوم تجهیز ورزشگاه وحدت آستارا آغاز می‌شود

ســرمربی تیم نساجی مازندران با گلایه شدید به افشاریان 
رییس کمیته داوران فدراســیون فوتبال گفت: آقایان کمیته 
داوران، تیم نساجی، آزمایشگاه داوران و گروه‌های داوری تازه 

وارد به لیگ برتر نیست.
 "حمید مطهری" پس از شکست ۲بر یک تیمش نساجی مازندران 
برابر میهمانش گل گهر ســیرجان در ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر 
درنشست خبری، افزود: روی صحبتم با آقای افشاریان است، نساجی 

جزء ۵ تیم برتر فوتبال ایران از نظر قدمت و هواداری است و متاسفم 
برای کمیته داوران و آقای افشــاریان که داوران و گروه داوری انتخاب 

می‌کنند که تاکنون قضاوتی از آنها در سطح لیگ برتر دیده نشد!!
 وی ادامه داد: آقایان، مگر نساجی، آزمایشگاه است؛ آیا آقایان جرات 

این را دارند که برای تیم‌های متمول لیگ این داوران را بفرستند!
 ســرمربی تیم نســاجی مازندران با بیان اینکــه نمی‌خواهم این 
شکســت را به گردن کســی بی‌اندازم، تصریح کرد: فقط وفقط آقای 
افشاریان را مســبب این شکست می‌دانم و جالب هم همین است که 
کادر فنی گل گهر سیرجان هم نسبت به سوت‌های داور مسابقه گلایه 
داشتند.  مطهری افزود: من ۳۰ سال در فوتبال این کشور حضور دارم 

و داوری در این سطح ندیدم.
 وی درتوضیح دلایل اعتراض به تیم داوری، گفت: داور تسلط کامل 
در اعلام نظر نهایی خود نداشت، اول آفساید اعلام و بلافاصله نظر خود 
را برمی‌گرداند، هماهنگی خوبی اصلا با کمک‌ها نداشــت و در پرتاپ 

اوت دستی‌ها هم با اشتباه اعلام نظر داشت.

  بابت نتیجه نگرفتن نساجی متاسفم
 ســرمربی تیم نســاجی مازندران در پاسخ به پرسشی در خصوص 
عدم نتیجه گیری این تیم که ۱۰ هفته صاحب پیروزی نشــده است، 
گفت: بازیکنان مابه اندازه خودشــان دویدنــد و جنگیدند، باید توجه 
داشته باشیم که تیم گل گهر بازیکنان پرمهره‌ای دارد و متاسفانه روی 

دو سوپر گل تیم حریف، غافلگیر شدیم.

 مطهــری ادامــه داد: بازیکنانم عالی کارکردنــد، در بازی رفت ما 
در ســیرجان برابر گل گهر پیروز شــدیم و متاسفانه در بازی برگشت 

مغلوب تیم خوب گل گهر شدیم.
 وی افزود: متاســفانه از نظر نتیجه گیری ۴ باخت و ۶ تســاوی در 
۱۰ بازی گذشته داشتیم و این شرایط کار را برای تیم ما مطابق انتظار 

هواداران پیش نبرده است.
 وی یادآور شــد: بهرحال این مشکلات و شــرایط برای هر تیمی 
پیش می‌آید و این موارد نباید باعث ناراحتی و ناامیدی هواداران شود.

ســکوهای  روی  هــواداران  شــعار  راجع‌بــه   
حرفی ندارم

 ســرمربی تیم نساجی مازندران در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا 
که درخصوص شعارهواداران این تیم که پس از شکست نساجی برابر 
گل گهر ســیرجان "شــعار حیاکن، رهاکن" علیه کادر فنی سردادند، 
افزود: برای تماشاگران و هواداران تیم نساجی احترام قائل هستم و به 

این رفتارها نظری ندارم.!
 تیم فوتبال نســاجی مازندران در هفته بیســت وچهارم مسابقات 
لیگ برتر فوتبال باشــگاه‌های کشــور جمعه شــب در بازی خانگی با 

نتیجه ۲بر یک مغلوب تیم گل گهر سیرجان شد.
 نســاجی با قبول پنجمین شکســت این فصل خود با  ۹ تساوی و 
۱۰ باخــت با ۲۴ امتیاز از ۲۴ بــازی در رده یازدهم جدول رده بندی 

این مسابقات باقی ماند.

سرمربی تیم نساجی مازندران:

نایاقآ تیمکه ،یرواد یجاسن اگشیامزآه نارواد زاته دراو تسین
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

شهر 
حکایت

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 

دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور

معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

مرد عتیقه فروش و رعیت

 ســال نوزدهم  شــماره 2589    ســه شــنبه 15 فروردیــن 1402  13 رمضــان 1444  

یتیعر  لزنم  به  ییاتسور  رد  یشورف  قیتعه 
یمیدق  و  سیفن  يا  ساکه  دید  دش.  دراو  داسه 
دراد که رد شوگه يا داتفاه و برگه رد نا بآ یم 
تیعر  دسرپب  ار  ساکه  تمیق  رگا  دید  ،دروخ 
تفتلم یم دوش و تمیق ینارگ رب نا یم نه،د اذل 
تفگ: ومع ناج چه برگه یگنشق یراد ایآ یرضاح 

نا باره نم ؟یشورفب
 تیعر تفگ دنچ ؟یرخیم تفگ: کی ردهم.

و به تسد قیتعه شورف   تیعر برگه ار تفرگ 
شیپ  شورف  قیتعه  ینیبب.  ار  شریخ  تفگ:  و  داد 
زا جورخ زا ناخه اب یدرسنوخ تفگ: ناجومع نیا 
بهرت  دوش  شا  نشته  اره  رد  تسا  نکمم  برگه 

تسا ساکه بآ ار هم به نم یشورفب!
به  ات  لیسوه  نیا  اب  نم  نابرق  تفگ:  تیعر   
لاح جنپ برگه تخورفه ما. ساکه یشورف ،تسین 

قیتعه تسا…

در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری 
در سالی که به شعار رشد تولید مزین گردیده، 
اولین جلســه ی برنامه ریزی تولید برای سال 
۱۴۰۲ در شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران 
برگزار گردید. در این جلســه که دکتر نیک 
نژاد مدیر عامل شــرکت صنایع چوب و کاغذ 
مازندران و جمعی از معاونین و مدیران حضور 
داشتند، برنامه تولید شرکت در سال ۱۴۰۲ با 
محوریت و مزیت اصلی این شــرکت که تولید 
کاغذ چاپ و تحریر میباشد مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.

مدیر عامل شــرکت چوب و کاغذ در این جلسه 
ضمن تجلیل از خدمات همکاران شــرکت در تحقق 
برنامه تولید در ســال گذشــته خاطر نشان ساخت: 
امیدواریم در ســالجاری با حمایت دولت ســیزدهم 
شــرایط برای تامین مواد اولیه از جمله چوب آلات 
شکســته افتاده و همچنین حمایت در تامین منابع 

انرژی فراهم گردد.
وی تکانه‌های ارزی، مشکل تامین قطعات مورد نیاز 
ماشین آلات و مطالبات بجای مانده از سالهای قبل را 
از مهمترین مشــکلات در راه تولید دانست و افزود: 
انشاالله در سال جدید و با حمایت همه سهامداران در 

پیمودن این مسیر و تحقق شعار اصلیمان که همانا )) 
ما میتوانیم (( است دست پیدا خواهیم نمود.

در ادامــه حاضرین به همراه مدیر عامل شــرکت 
صنایع چوب و کاغذ مازندران از شرکت فرا کود آلی 

مازندران بازدید نمودند.
در این بازدید نیز مدیر عامل شرکت صنایع چوب 
و کاغذ مازندران تولید شرکت فرا کود آلی مازندران 
را در سال گذشته بسیار با ارزش دانست و افزود: باید 
تلاش نمود تا با برند سازی و تولید محصولی استاندارد 
شرایط را برای تامین نیاز کشاورزان منطقه و کشور 

فراهم نمود.

وی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری در رشد 
و تکیه بر توان داخلی افزود: عرصه های کشــاورزی 
داخلی بیش از هر زمان‌ دیگری به حمایت و پشتیبانی 
نیاز دارند و امروز بر ماست تا با حمایت بخش صنعت 
زمینه رشــد تولید را در محصولات کشاورزی فراهم 

سازیم.
پس از بازدید از مجموعه فرا کود آلی مازندران از 
محل تخلیه چوب های خارجی حمل شده به شرکت 
بازدیــد و ضمن هماهنگی لازم بنــا گردید تا پایان 
تعطیلات مقدار ۲۰۰۰ تن چوب وارداتی از بندر امیر 

آباد ترخیص و به این شرکت حمل گردد.

مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران ضمن قدردانی از کارکنان مجموعه خبر داد:

 برنامه ریزی برای رسیدن به رکورد تاریخی تولید
 50 هزار تن کاغذ چاپ و تحریر

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: براســاس اعلام شــرکت آب 
منطقه‌ای مبنی بــر کاهش قابل توجه آبگیری 
سدها به کشاورزان حوزه شرق استان ازجمله 
شهرستان‌های نکا، بهشــهر، گلوگاه، ساری و 
جویبار توصیه شــده که نسبت به کشت‌های 

جایگزین برنج اقدام کنند.
احسان عباسپور معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشــاورزی مازندران، اظهار کرد: بــرای فصل زراعی 
۱۴۰۲ باتوجه به شــرایط بارندگی‌های اخیر و کاهش 
نزولات جوی توصیه شده بحث انجام عملیات کشت و 
کار زودتر انجام شود.   وی با بیان اینکه اراضی شالیزاری 
با استفاده از بارندگی‌ها و روان‌آب‌ها آماده‌سازی شوند، 
افزود: البته در این زمینه از یک ماه قبل آماده‌ســازی 
اراضی شــروع شــد و کماکان هم توزیع بذر و کود، 

آماده‌سازی و آب‌تخت مزارع درحال انجام است. 
معاون بهبــود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی 
مازندران با اشاره به توزیع ۱۸۸ تن بذر شامل ۹۱ تن 
بذر ارقام اصلاح شده محلی و ۹۷ تن ارقام پرمحصول 
بین کشاورزان، اضافه کرد: توزیع بذر تا اوایل اردیبهشت 

ماه بین کشاورزان ادامه دارد. 
عباســپور با اعلام اینکه تاکنــون ۱۸۸هزار هکتار 
از شــالیزارهای مازندران شخم و شــیار و آماده‌سازی 
اولیه شــد، بیان کرد: همچنین در ۱۲۴ هزار هکتار از 

شالیزارها عملیات احداث خزانه و در حدود ۱۱۴هزار 
هکتار عملیات آب‌تخت اولیه صورت گرفت و همچنان 

نیز ادامه دارد. 
وی تصریح کرد: از قبل هم براساس اعلام شرکت 
آب منطقه‌ای مبنی بر کاهش قابل توجه آبگیری سدها 
به کشاورزان حوزه شرق استان ازجمله شهرستان‌های 
نکا، بهشــهر، گلوگاه، ساری و جویبار توصیه شده که 
از کشت‌های جایگزین ازجمله دانه‌های روغنی، پنبه، 
کشــت تلفیقی علوفه، ذرت علوفه‌ای و سایر استفاده 

کنند و محصولات کم‌آب‌بر بکارند. 
معاون بهبــود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی 
مازندران خاطرنشــان کــرد: موضوع مهــم دیگر به 
کشــاورزان اینکه حتمــا اراضــی را باتوجه به بحث 
تنش آبی و مخاطرات بیمه کنند که باید مورد توجه 

کشاورزان قرار گیرد.

تنش آبی در ۵ شهرستان مازندران؛

 یضارا یرازیلاش میبه دنوش

دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و گردشــگری مازندران گفت : از آغاز طرح 
نوروزی تاکنون ۱۹ میلیون و ۸۸۹ هزار و ۶۳۱ 

نفر شب اقامت مسافران در استان ثبت شد.
صادق برزگر افــزود : این تعــداد ثبت اقامت 
مســافران نوروزی مازندران از تاریخ فعالیت ستاد 
اجرایی خدمات سفر از ۱۶ اسفند پارسال تاکنون 
است که این رقم در مدت مشابه نوروز ۱۳۹۷ که 
آن سال تحت تاثیر شرایط کرونایی نبود حدود ۱۷ 
میلیون نفر شب اقامت بود که افزایش حدود سه 
میلیونی ورود گردشگر به استان رکورد جدیدی از 

این حیث به شمار می رود.
وی، تعداد اقامت کننده های ســیزدهمین روز 
تعطیلات نوروز ســال جاری را ۵۸۶ هزار و ۳۶۸ 

اقامت شب و ۳۵ مورد بازدیدهای نظارتی در این 
استان اعلام کرد.

برزگر گفت: مسافران و گردشگران در هتل ها، 
اقامتگاه های ســنتی، مهمانپذیر، هتل آپارتمان، 
اقامتگاه بومگــردی، هتل بیمارســتان ها، هتل 
بوتیک سنتی، متل ها، خانه مسافر، اقامتگاه های 
موقت، تاسیسات اقامتی وابسته به وزارت آموزش و 

پرورش و سایر مراکز اقامتی اسکان یافتند.
وی مجموع بازدیدهای نظارتی از مراکز اقامتی، 
دفاتر خدمات مســافرتی، رســتوران ها و مراکز 
پذیرایی و بین راهی را هــزار و ۳۱۸ مورد از آغاز 

ستاد تا سیزده فروردین سال جاری اعلام کرد.
برزگر خاطرنشــان کرد: از آغاز ســتاد اجرایی 
خدمات سفر تا سیزدهم فروردین سال جاری ۸۷ 
فقره تشویق، ۱۴۲ فقره تذکرات و ۵۸ مورد اخطار 
کتبی به مراکز اقامتی، دفاتر خدمات مســافرتی و 

مراکز پذیرایی ارائه شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی مازندران کل بازدید از جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی، توریســتی، صنایع دستی و موزه از آغاز 
ستاد اجرایی خدمات ســفر تا سیزدهم فروردین 
ســال جاری را ۱۰ میلیون و ۴۹۴هزار و ۶۴۴ نفر 

اعلام کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران خبر داد:

 تماقا دودح ۲۰ نویلیم رگشدرگ 
رد راید نایولع


